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YAPILAN YÜKSEK LİSANS TEZLERİ HAKKINDA BİR BİBLİYOGRAFYA ÇALIŞMASI  (2008 – 2013) 

A BIBLIOGRAPHY STUDY ON GRADUATE STUDIES ON ARAB-ISLAMIC CULTURE AND HISTORY IN 
AUSTRIA-VIENNA UNIVERSITY (2008 – 2013) 

 
Hüseyin DEMİR 

Tunay KARAKÖK 
Öz 
Bu çalışma Avusturya-Viyana Üniversitesi Filoloji ve Kültürel Çalışmalar Fakültesi bünyesinde, Kuzey Afrika’da dâhil olmak 

üzere Yakın, Orta ve Uzak Doğu üzerine yapılan çalışmaların araştırılması hedeflenerek kurulan Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri Bölümü’nde Arap-İslam kültürü içerikli çalışmalar ile ilgili yapılmış ve hâlihazırda yayımlanmış olan yüksek lisans çalışmaları 
hakkında bir bibliyografik araştırmadır. Avusturya-Viyana Üniversitesi, 2008 yılından itibaren kendisine bağlı tüm çalışma birimlerinde 
yapılan bilimsel çalışmaların elektronik ortamda tam metin olarak yayınlanması sürecini başlatmış olup, Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili 
ve İslam Bilimleri Bölümü’nce hazırlatılan çalışmalar da bu kapsamda sisteme yüklenmeye başlamıştır. Arap-İslam kültürü ile ilgili 
yüksek lisans tezlerinin yer aldığı E-Tez Servisi (E-Theses - Hochschulschriften-Service) de bu noktada 2008 yılından itibaren faaliyette 
olup, şu ana kadar bu sistemde adı geçen konu ile ilgili olarak 107adet yüksek lisans çalışması bulunmaktadır. Bu çalışmalardan 88 
tanesi tam metin erişime açık iken 19 tanesi ise, tam metin erişimine açık olmayıp sadece künye ve özet metin şeklinde yer almaktadır. 
Nitel araştırma yönteminin kullanıldığı bu çalışmada doküman analizi kullanılarak E-Tez-Servisi’nden elde edilen ve incelemeye konu 
olan 107 yüksek lisans tezi, yazar ismi referans alınarak konu başlıklarıyla birlikte içerikleri de incelenerek yıllara ve danışman öğretim 
üyelerine göre dağılımı da yapılarak araştırmaya dâhil edilmiştir. Avrupa’da yapılan bu bilimsel çalışmalara erişimde zaman 
kazandıran, Türkiye’de bu alanda bir boşluğu dolduracağı ve çalışmalardan elde edilen sonuçların Türkiye’de Arap-İslam kültür 
konusunda bilimsel araştırma yapmak isteyenlere katkı sağlayacağı kanaatindeyiz. 

Anahtar Kelimeler: Viyana Üniversitesi, Şarkiyat Enstitüsü, Arap Dili, Arap- İslam Kültürü, Yüksek Lisans. 
 

Abstract 
This study was conducted at the Faculty of Philology and Cultural Studies of the University of Vienna, Austria, with the aim 

of investigating the studies on the Near, Middle and Far East including North Africa. The Department of Arabic Language and Islamic 
Sciences was established in the Department of Arabic Language and Islamic Sciences. This is a bibliographic research about 
undergraduate studies. Since 2008, the University of Austria-Vienna has initiated the process of publishing the full text of the scientific 
studies carried out in all of its affiliated units in electronic form, and the studies prepared by the Department of Arabic Language and 
Islamic Sciences of the Oriental Institute have begun to be uploaded to the system. E-Theses (Hochschulschriften-Service) which has 
master's theses about Arab-Islamic culture, has been in operation since 2008 and so far, there are 107 master's studies related to the 
subject mentioned in this system. 88 of these studies were open to full text and 19 of them were not accessible to full text, but only in the 
form of imprint and abstract text. In this study where qualitative research method is used, 107 master thesis which is obtained from E-
Thesis-Service by using document analysis is examined and the contents of the thesis are examined with reference to the name of the 
author, and their contents are analyzed according to years and advisors.  In the time saving access to these scientific studies made in 
Turkey will fill a gap in this area and we believe that those who want to contribute to scientific research in the Arab-Islamic culture in 
Turkey that the results obtained from the study. 

Keywords: Austria-Vienna University, Oriental Institute, Arabic Language, Arab-Islamic Culture, M.A. 
 

 
 
 
GİRİŞ 
Bu Araştırma, Orta Avrupa ülkelerinden birisi olan Avusturya’da Kuzey Afrika’da dâhil olmak 

üzere Yakın, Orta ve Uzak Doğu çalışmalarının araştırılması hedeflenerek Viyana Üniversitesi Filoloji ve 
Kültürel Çalışmalar Fakültesi bünyesinde kurulan Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri 
Bölümü’nde 2008 – 2013 yılları arasında Arap-İslam kültürü alanlarında yazılmış yüksek lisans tezlerinin 
tespitine yönelik bir bibliyografik çalışmadır. Elektronik tam metin olarak izinli ve izinsiz lisansüstü tezlerin 
yer aldığı Viyana Üniversitesi E-Tez Servisi (E-Theses-Hochschulschriften-Service)’ne 2008 – 2013 Şarkiyat 
Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri Bölümü mezunları tarafından sunucuya (Hochschulschriftenserver) 
yüklenen Arap-İslam kültürü alanında tam metin olarak izinli 88 ve izinsiz 19 olmak üzere toplamda 107 
yüksek lisans tezi bulunmaktadır. Bu araştırmada 2008 – 2013 yılları arasında Arap-İslam kültürü alanı 
kapsamında yayımlanmış olan toplamda 107 yüksek lisans tezi incelenmesi ve Arap-İslam kültür ile ilgili 
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yapılan çalışmaların durumunun tespit edilip ortaya konulması amaçlanmıştır. Yüksek lisans tezlerinin 
bibliyografik listesi sunulurken sırasıyla tezi hazırlayanın adı soyadı, tezin Almanca veya İngilizce adı ve 
Türkçe tercümesi, tez başlığının içerdiği konu, sayfa sayıları, yılları, tezlerin tam metin olarak izinli veya 
izinsiz olmasının yanı sıra danışman öğretim üyelerine de yer verilerek 107 tezin künye bilgileri 
incelenmiştir. Arap-İslam kültürünün yabancı dillerde tanıtılmasını sağlayan bu özel araştırmalar ile 
bibliyografik çalışma alanındaki bir boşluğun doldurulmasına katkıda bulunmak amacıyla bu bibliyografik 
çalışma hazırlanmıştır. Bu bibliyografya çalışması, Almanca (103 yüksek lisans) ve İngilizce (4 yüksek lisans) 
dillerinde yazılan toplamda 107 yüksek lisans tezinin konu içeriği olan Arap-İslam tarihi, coğrafyası, 
siyaseti, ekonomisi, sosyal ve kültürel yaşantısı ile ilgilenen araştırmacılara ihtiyaç duyacakları kaynaklara 
ulaşımda yardımcı olacağı ümit edilmektedir. 

1. Avusturya-Viyana Üniversitesi ve Avusturya-Viyana Üniversitesi Şarkiyat Enstitüsü 
Avusturya; 22’si devlet, 14’ü özel olmak üzere toplamda 36 üniversite ve 21 yüksekokulu ile 

Avrupa’nın en iyi üniversitelerine sahiptir (Bundesministerium Bildung, Wissenschaft und Forschung, 2019; 
ELT, 2019). 22 devlet üniversitesinden birisi olan Viyana Üniversitesi, Avrupa’nın en eski üniversitesi 
unvanına sahip olup Avusturya Dükü Rudolf IV (1339-1365) tarafından 12 Mart 1365 yılında inşa edilmiştir 
(Geschichte der Universitāt Wien, 2019). Viyana Üniversitesi geçmişten günümüze kadar seviye ve kalitesini 
artırarak  dünyanın en iyi üniversiteleri arasında üst sıralarda yerini koruyarak 70. sırada yer almıştır. 
Ayarıca Avrupa sıralamasında 9. olarak yerini almıştır (Euroversity, 2019). Viyana Üniversitesine bağlı 20 
fakülte ve merkezlerde çalışan 9.600 personelden 6.700 kişi ise üniversitede hizmet veren bilim adamıdır. 
2003 yılında başlayan Bologna sürecine dâhil olan Viyana Üniversitesinde lisans programları 3 yıl, diploma 
programları ise 4 yıl sürmektedir. 56 lisans, 117 yüksek lisans, 4 diploma ve 11 doktora programından 
oluşan 188 bölümde üniversiteye kayıt yaptıran 92.000 yerli ve dünyanın 139 farklı ülkesinden gelen yabancı 
öğrenciler okumaktadır (ELT, 2019; Die Universität Wien im Überblick, 2019). 

İslamiyet’in kısa süre içerisinde Arap Yarımadası dışına taşınması ve fetih yoluyla Avrupa 
bölgelerine doğru hızla yayılması Batı (Avrupa) Hristiyanları tarafından rahatsızlıkla karşılanmıştır. Avrupa 
Hristiyanları Müslümanlara karşı verilen savaşların sonuçsuz kaldığını görerek onları kültürel olarak 
anlamayı hedefleyen faaliyetlerin oluşması için çalışmalar başlatmışlardır (Amâyira, 2015, 192, 199). Her ne 
kadar bu faaliyetlerin başlangıç tarihi kesin olmasa bile Viyana Konsülü tarafından 1312 yılında alınan 
kararla Müslümanları daha iyi bir şekilde anlamalarını sağlayacak Avrupa’nın çeşitli ülkelerindeki 
üniversitelerde Arap dili öğrenimini gerçekleştirecek programların faaliyete geçtiği belirtilir (Köse ve Küçük, 
2015, 112). 

15. yüzyılda Ümit Burnu’ndan Asya’ya gidişin keşfi, Avrupa’nın Orta Doğu ve Asya’ya açılmasının 
ve Doğu kültürü çalışmalarının artmasını sağlamıştır. 16. yüzyılda Batı ile Doğu arasında siyasi ve ekonomik 
ilişkilerin gelişmesi, Doğu’yu rahatça gezen gezgin ve misyoner sayılarının artması Doğu hakkında eserlerin 
de artışına sebep olmuştur. Daha sonra Batılı düşünürler tarafından 17. ve 18. yüzyıllarda farklı toplum ve 
kültürlerin bilinmesi ve araştırılması için zemin oluşturulmasını sağlayarak Doğu bilimi araştırmalarının 
temelleri atılmıştır. 19. Yüzyılda ise Doğu araştırmaları alanında kitaplar, dergiler, makaleler, tezler ve 
bildiriler yazılmış, üniversitelerde kürsüler kurulmuş ve dersler verilmiştir (Köse ve Küçük, 2015, 112-113). 

Bu bağlamda 1886 yılında Kuzey Afrika da dâhil olmak üzere Yakın ve Orta Doğu çalışmalarının 
araştırılması hedeflenerek bir Avrupa ülkesi olan Avusturya’da bulunan Viyana Üniversitesi’ne bağlı 20 
fakülteden birisi olan Filoloji ve Kültürel Çalışmalar Fakültesi bünyesinde Şarkiyat Enstitüsü’nün açılmasına 
karar verilmiştir (Dursun, 1991, 182). 

1.1. Avusturya-Viyana Şarkiyat Enstitüsü Eğitim Programları 
Şarkiyat Enstitüsü’nde lisans programı (BA), 3 yüksek lisans (MA) ve 4 doktora programı 

bulunmaktadır. 
Lisans: 
Lisans programının amacı, Yakın ve Orta Doğu ve Kuzey Afrika dilleri ve kültürleri hakkında bilgi 

sağlayarak bölgenin tarihi, dini ve kültür alanında uzmanlaşmayı mümkün kılmaktır. 
Lisans Programları (BA), 

 Akad ve Sümer dillerine odaklanan “Eski Doğu Filolojisi ve Doğu Arkeoloji”,  
 Arapça ve lehçelere odaklanan “Arapça ve İslami Çalışmalar”,  
 Türkçe, Osmanlı Türkçesi ve Farsça’ ya odaklanan “Türkoloji” programlarını kapsamaktadır 

(Institut für Orientalistik, 2019). 
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Yüksek Lisans: 
Lisans programının ardından seçilen uzmanlık alanına bağlı olarak, Şarkiyat Enstitüsü’nde sunulan 

yüksek lisans programından biri seçilebilir. Yüksek lisans programının ortak amacı, öğrencilere seçtikleri 
alandaki konular üzerinde bağımsız olarak çalışma becerisi kazandırmaktır. 

Yüksek Lisans Programları (MA), 
 Eski Doğu Filolojisi ve Doğu Arkeoloji, 
 Arap Dünyası: Dil ve Toplum, 
 Türkoloji (Institut für Orientalistik, 2019). 

Doktora: 
Yüksek lisans programının ardından seçilen uzmanlık alanına bağlı olarak, Şarkiyat Enstitüsü’nde 

sunulan dört doktora programından biri seçilebilir. Doktora programının amacı, genç bilim adamlarının 
eğitim ve tanıtımının yanı sıra bağımsız çalışma yeteneğinin daha da geliştirilmesidir (Institut für 
Orientalistik, 2019). 

Doktora Programları (PhD), 
 Eski Doğu Filolojisi ve Doğu Arkeoloji,  
 Arapça, 
 İslam Araştırmaları 
 Türkoloji (Institut für Orientalistik, 2019). 

1.2. Avusturya-Viyana Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri Bölümü 
Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri Bölümü Lisans eğitim programı (Kod 033 600) 3 sene 

(6 yarıyıl) olup seçmeli dersler ile 180 AKTS’ si, iki lisans bitirme tezi ve Latince dili sınav geçme belgesinin 
ibrazını sağlayan öğrenciler mezun sayılırlar (Institut für Orientalistik, 2019). 

Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri Bölümü, bilimsel mesleki eğitimin dilsel, edebi ve 
kültürel yönleriyle tarihsel-kültürel açıdan bir beşerî bilimler çalışması olarak üniversiteler ve akademiler 
gibi araştırma ve öğretim kurumlarında, ayrıca müzelerde ve diğer tüm eğitim kurumlarıyla birlikte işletme, 
turizm, medya, uluslararası kuruluşlar, entegrasyon faaliyetleri ve kalkınma yardımı alanlarında sayısız 
faaliyet için mesleki eğitim sağlamayı amaçlamaktadır. Bununla birlikte mevcut bilim topluluğuna ilişkin 
görüşlerin sunulması, Arap medeniyetindeki sosyal ve kültürel-politik süreçlerin anlaşılmasının 
sağlanmasına, teşvik edilmesine ve güçlendirilmesine yardımcı olmaktadır (SPL, 2019).  

Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslami Bilimler Bölümü’nde görevli 3 öğretim üyesi, 5 asistan ve ek 
görevli 2 öğretim üyesi bulunmaktadır (Institut für Orientalistik, 2019). 
Profesör: 

 Prof. Dr. Stephan Procházka,  
 Prof. Mag. Dr. Rüdiger Lohlker,  
 Mag. Dr. Veronika Ritt-Benmimoun. 

Asistan: 
 Mag. Tamara Abu-Hamdeh, 
 Mag. Sarah Ahmed, BSc, 
 Mag. Gisela Kitzler, BA, 
 Bettina Leitner, BA MA, 
 Dipl.-Ing. Mag. Dr. Elvira Wakelnig. 

Ek Görevli Öğretim üyeleri: 
 Prof. Dr. Herbert Eisenstein, 
 Doz. Dr. Monika Mühlböck. 

 
2. 2008 – 2013 TARİHLERİ ARASINDA ŞARKİYAT ENSTİTÜSÜ ARAP DİLİ ve İSLAM 
BİLİMLERİ BÖLÜMÜ’NDE ARAP-İSLAM KÜLTÜR HAKKINDA YAPILAN YÜKSEK LİSANS 
TEZLERİ HAKKINDA BİR BİBLİYOGRAFYA ÇALIŞMASI 
Arap – İslam kültürünü tarih boyunca hep yakından tanımak isteyen Avrupa medeniyeti; bu 

konuda kendi coğrafyasında bir sürü araştırma ve uygulama merkezleri kurmuş ve bu merkezlerin 
çalışmaları sayesinde bu kültürü tanımak adına sayısız çalışmaya imza atmış ve atmaya da devam 
etmektedir. Öyle ki bu konuda çalışma yapan araştırmacılar büyük miktarlarda nakit içeren fonlar ile 
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desteklenmekte ve yeni araştırmalar için araştırmacılar teşvik edilmektedir. Bu açıdan Avusturya’ya 
baktığımızda, söz konusu ülkede bu alanda yapılan çalışmaların organizasyonunu üstlenmiş olan Viyana 
Üniversitesi Şarkiyat Enstitüsü’nde bir dizi çalışma yapılmakta ve okuyucu ile araştırmacıların istifadesine 
sunulmaktadır. 

İşte bu çalışma; söz konusu enstitüde 2008 – 2013 yılları arasında yapılan lisansüstü çalışmaların 
bibliyografik olarak ortaya konulması amaçlanmıştır. Hâlihazırda bu enstitüde hala aynı konu hakkında 
onlarca çalışma yapılmış ve yapılmaya da devam etmektedir. Biz hem zaman, hem de sayfa sınırlamasını 
göz önünde bulundurmak sureti ile 2008 – 2013 yıları arasında yapılan çalışmalara yer verdik. 
Yapılış yıllarına göre söz konusu lisansüstü çalışmalara bakarsak;  

1. Draxler, Heidrun (2008). Interferenzfehler in schriftlichen Texten marokkanischer Deutschlernender. 
(Almanca Öğrenen Faslı Öğrencilerin Yazılı Metinlerinde Aktarım Hataları), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Boeckmann, Klaus-Börge, 98 Sayfa.1 

2. Pleyer, Ruth (2008). Scheich Uways b. Muḥammad al-Barāwī. (Seyh Uways b. Muḥammad el-
Barāwī), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 111 Sayfa.2 

3. Prucha, Nico (2008). Sawt al-dschihad- die Stimme des Dschihad. (Cihat’ın Sesi), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker 
Rüdiger, 276 Sayfa.3 

4. Sarmini, Jasmin (2008). Die Ibaditen und der Oman. (İbadiler ve Umman), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker 
Rüdiger, 276 Sayfa.4 

5. Wimmer, Olivia (2008). Neither war nor peace. (Ne Savaş ne de Barış), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka, 
Stephan, 82 Sayfa.5 

6. Brägger, Yves (2009). Islam vs. Häresie. (İslama karşı Heretik), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 172 
Sayfa.6 

7. Bsees, Ursula (2009). as-Sayh Gunemi. (Şeyh Gunemi), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 121 
Sayfa.7 

8. Ibrahim, Adnan (2009). Aischa bint Abū Bakr. (Ebu Bekir kızı Ayşe), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker 
Rüdiger, 133 Sayfa.8 

9. Lamzari, Narjis (2009). Frauenrechte in Marokko im Rahmen der neuen Moudawana 2004. (Yeni 
Moudawana 2004 bağlamında Fas’ta Kadın Hakları), Basılmış Yüksek Lisans (Amazon, 2019), 

                                                            
1 Bu tez çalışmasında, Arapça ana dillilerin Almancayı öğrenirken karşılaşabilecekleri problem alanları hakkındaki hipotezlerin gözden 
geçirilmesi, Almanca ve Arapça dillerinin karşılaştırılması, hedef grubun öğrenicileriyle öğrenilen derslerin sonuçlarına yer verilmiştir. 
Öğrenci çift anadal programı “Alman Filoloji ve Arap Dili” okumuş ve yüksek lisans danışmanını Arap Dili Bölümü öğretim 
üyelerinden olmayan Boeckmann, Klaus-Börge (Alman Filoloji)’yi seçmiştir. 
2 Somali’nin sosyal yapısı, İslam ve tasavvuf, Zanzibar saltanatı, sömürgecilik gibi konulara yer verilirken ayrıca Şeyh Üveys olarak 
adlandırılan Muhammed el Baravi’nin hayatı ve eserleri, dini dogmalar ve siyasi konularla birlikte Kadiriye tarikatına kabul esasları 
içeren bir çalışmadır. 
3 İnternet üzerinden servis edilen El-Kaide'nin ilk çevrimiçi dergisi olan Cihad’ın sesi üzerinden yayınlanan tüm itiraf mektuplarının 
tam çevirisi ile yazarın yorumlarının yer aldığı bir çalışmadır. 
4 Umman’da bulunan İbadilerin İslami kültürel tarihteki yeri, İbadiye'nin fikirleri ve anlamak için internet ortamında tanıtılması, 
Umman’da yaşayan İbadilerin gelenek ve modernliği ne kadar uzlaştırılabilirliği hakkında araştırılan bir çalışmadır. 
5 Bu çalışmada Batı Sahra’nın tarihi seyri, dili, ekonomisi, Fas’a karşı mücadele veren Polisaryo Cephesi, Sahra Arap Demokratik 
Cumhuriyeti, bağımsızlık için mücadelesi, diplomatik savaş gibi araştırmalara yer verilmiştir. 
6 Bu çalışma, dini görüşlerde sınıflandırılmanın ve bölünmenin gerçek inanç ve sapkınlığa ayrılmasının imkânsızlığını çözmeye 
çalışmasıyla birlikte İslami bağlamda kurtuluşun güvence altına alma arayışını çevreleyen argümanların çeşitliliği ve özgünlüğü 
hakkında bir araştırmadır. 
7 Bu çalışmada Mısır’daki halk inançları, Şeyh Gunemi’ nin hayatı, mucizeleri, nazar, cin, tılsımlar ve muskalar hakkında olup ayrıca 
Saft Zariq mezarlığı, türbeler ve camiler, Abu Halil metinleri ve röportajların ağız metinlerinin yer almaktadır. 
8 Bu çalışma İslam’dan önce Araplarda kadının yeri, Abu Bekir kızı Ayşe’nin anne ve babası, Hz. Ayşe’nin hayatı, Hz. Peygamber ile 
evliliği, politik görüşleri, Bilginliği, İslam ve Şiilerdeki yeri, feministler için örnek bir kadın, genç kızlarla evliliğin yasal ve dini durumu, 
İslam hukukçuları ve genç kızlarla evlilik, Abu Bekir kızı Ayşe’nin genç mi ergen yaşlarda mı evlendiği meseleleri ele almaktadır. 
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Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker 
Rüdiger, 130 Sayfa.9 

10. Latek, Dina (2009). Weibliche Genitalverstümmelung in Ägypten und die islamische Gesetzgebung. 
(Mısır'da Kadın Sünneti ve İslam Yasası), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 161 
Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).10 

11. Martinez-Weinberger, Elga (2009). Männliche und weibliche Lebenswelten im Spiegel moderner 
Romane aus Saudi-Arabien. (Suudi Arabistan Modern Romanlarında Kadın ve Erkek 
Dünyalarının Yansıması), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü 
Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 120 Sayfa, (Yazarın tam metin 
paylaşımı yok).11 

12. Pjanić, Maksida (2009). Arabismen in der Alajmiado Literatur Bosniens. (Alajmiado Bosna 
Edebiyatında Araplık), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap 
Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 115 Sayfa.12 

13. Polsterer, Felicitas (2009). Bewässerung und Wasserwirtschaft im Jemen. (Yemen'de Sulama ve Su 
Yönetimi), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve 
İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 107 Sayfa.13 

14. Wittek, Thomas (2009). Der 6-Tage-Krieg in der ägyptischen Tageszeitung al-Ahram. (Mısır Günlük 
Gazetesi El Ahram'da 6 Günlük Savaş), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 217 
Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).14 

15. Zahrl, Paul Rudolf (2009). Rechtsgutachten schiitischer Gelehrter der Moderne. (Şii Modern 
Âlimlerinin Hukuki Görüşleri), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat 
Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Mühlböck Monika, 152 Sayfa, (Yazarın tam 
metin paylaşımı yok).15 

16. Dallaji-Hichri, Ines (2010). Hochzeitsbräuche in Nābil (Tunesien). (Nābil’de (Tunus) Düğün 
Gelenekleri), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve 
İslam Bilimleri, Danışman: Ritt-Benmimoun Veronika, 111 Sayfa.16 

17. Douer, Alisa (2010). Hilde Zaloscer-eine jüdische Wissenschaftlerin aus Wien in ihrer Exilheimat 
Alexandria. (Hilde Zaloscer – Sürgün Yurdu İskenderiye'de Viyana’dan Bir Yahudi Bilim 
Kadını), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 189 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).17 

                                                            
9 Bu çalışmada Fas'taki yeni Moudawana nedeniyle ortaya çıkan değişimlerle ilgili olarak hem olumlu hem de olumsuz tepkilerden 
doğan farklı bakış açılarını sunmak için Faslılarla röportajlar yapılmış ve analiz edilerek Fas toplumu üzerindeki etkileri 
vurgulanmıştır. 
10 Bu çalışma Arap-İslam ülkesi olarak Mısır’da kadınların sünnet edilmesi, bu işlemin eski Mısır'da zaten uygulandığını göstermesiyle 
bugüne kadar hayatta kalmış bir gelenek olarak incelenmesini konu almaktadır. 
11 Erkek ve kadın yaşamının, Turki el-Hamad'ın "Adama" ve "Shumaisi" ve "Banat ar-Riyad" adlı romanlarının Rajaa as-Sania tarafından 
incelenmesi hakkında bir çalışmadır. 
12 Bu Çalışma Boşnakça ve dil gelişimi, Bosna tarihi, Bosna'da dil ve edebiyatın tarihi gelişimi, Aljamiado ve edebiyatı, İlhami’nin 
şiirlerinde Arapça kelimelerinin bulgularının yer aldığı bir araştırmadır. 
13 Bu çalışma Yemen'deki yaşam için önemli olan su faktörünü ele alıp ülkenin sulama ve su yönetimi, teraslama ve taşkın sulama 
teknikleri, İslam hukukuna ve geleneksel haklara dayanan geleneksel su hakları, yeni su yasası, Yemen’deki özel bir su piyasası 
kurulması ve sulanan tarım arasındaki dağılım çatışmaları, teknolojik, ekonomik ve politik önlemlerin koordine edilmesi gibi meseleleri 
içeren bir araştırmadır. 
14 Bu çalışmada Mısır'da günlük gazete olarak çıkartılan al Ahram gazetesinde “6 Haziran-11 Haziran 1967” tarihleri arasında yer alan 6 
günlük savaş hakkında yapılan yazıların tercümeleri ve analizlerini kapsamakla birlikte Mısır’ın basın tarihi ve Arap basını anlatılıyor. 
15 Bu çalışma genel olarak İslami hukuk sistemi ve özellikle de Şii hukuk sistemi ile ilgili olup ilk olarak, İslamiyet öncesi dönemlerden 
başlayarak İslamiyet'in ortaya çıkışıyla bağlantılı olarak İslami hukukun kuruluşuna kadar olan tarihî bağlamda hukuk sisteminin 
evriminin tanıtımı ve ardından siyasi tarihçeye genel bir bakış, ardından On İki Şii'nin İslam'ın başından itibaren sunumu ve modern 
zamanların doktrin oluşumu, burada hiyerarşinin temelleri, ilkeler, terminoloji, veriler ve Sünniler arasındaki fark gösterilmiştir. Bunun 
yanı sıra, İslam ve siyasi kapsamdaki hukuki görüş açıklanmış üçü İran, biri Irak ve biri de Lübnan'dan olmak üzere, önde gelen beş 
bilim adamının kişiliklerini ayrıntılı bir şekilde incelemiştir. 
16 Tunus-Arapçanın çeşitli lehçeleri, Nabil şehri ve tarihi, orada kullanılan lehçenin sınıflandırılması, Nabilli kadınlar ile yapılan 
röportajların transkripsiyonu ve çevirisi, düğün adetlerinin görüldüğü etnografik bir çalışmayı içermektedir. 
17 Bu çalışmada Mısır'da 36 yıl yaşayan bir Avusturya-Yahudi göçmeninin hayatı, İskenderiye tarihi, İskenderiye'deki Yahudiler ve 
Kıpti sanatı yer almaktadır. 



Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi 
Cilt: 12        Sayı: 65       Ağustos  2019  

The Journal of International Social Research 
Volume: 12        Issue: 65       August 2019     

 

- 190 - 
 

18. Ebrahim, Ranja (2010). Das ayyūbidische Ägypten. (Mısır Eyyubileri), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Eisenstein 
Herbert, 92 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).18 

19. Eisterer, Ian Alexander (2010). Das Kalifat von ʿAbd ar-Raḥmān III.. (Abd ar-Raḥmān III.’ın 
Halifeliği), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve 
İslam Bilimleri, Danışman: Mühlböck Monika, 129 Sayfa.19 

20. Haugeneder, Lisa (2010). Machtergreifung des Mamluken-Sultans Aybak und die Rolle von Sagarat ad-
Durr. (Memlük Sultan Aybak’ın İktidarı Ele Geçirmesi ve Sagarat Ad-Durr’un Rolü), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Eisenstein Herbert, 101 Sayfa.20 

21. Malle, Lisa (2010). Die Liga der Arabischen Staaten (Ǧāmiʿat ad-duwal al-ʿarabīya). (Arap Birliği), 
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Eisenstein Herbert, 117 Sayfa.21 

22. Müller-Funk, Lea Suzana (2010). Die Hizbullah im Blickwinkel der libanesischen Printmedien. 
(Lübnan Yazılı Medya Perspektifinde Hizbullah), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 159 
Sayfa.22 

23. Palkovich, Tina (2010). »Die innere Rechtswissenschaft« auf Grundlage von Ibn al-Arabis Lehre der 
waḥdat al-wuğūd. (İbn Arabi'nin Vahdeti Vücut Doktrinine Dayanan İç Hukuk), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Eisenstein Herbert, 102 Sayfa.23 

24. Sereghy, Zsolt (2010). Sectarian differences in the narratives of Lebanese history textbooks. (Lübnan 
Tarih Ders Kitaplarının Anlatılarında Mezhepsel Farklılıklar), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka 
Stephan, 178 Sayfa.24 

25. Smid, Maria (2010). Mensch und Kamel bei Arabern. (Araplarda İnsan ve Deve), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Eisenstein Herbert, 151 Sayfa.25 

26. Soudek, Daniel (2010). Die jordanische und österreichische militärische Fachterminologie im Vergleich 
und eine linguistische Analyse von Neologismen in der arabischen Militärfachsprache. (Ürdün ve 
Avusturya Askeri Terminolojisinin Karşılaştırılması ve Arap Askeri Dilindeki Neolojizmlerin 
Dilbilimsel Bir Analizi), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü 
Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 178 Sayfa (Yazarın tam metin 
paylaşımı yok).26 

                                                            
18 Bu çalışmada Mısır Eyyubilerin genel tarihiyle birlikte özelde ekonomisi, dini politikası, mimarlığı ve toplumunun araştırmasına yer 
verilmiştir. 
19 Bu çalışmada İspanya’nın Müslümanlar tarafından alınması, Endülüs Emevî halifelerinden olan III. Abdurrahman’ın zamanındaki 
hoşgörü ile alakalı olup III. Abdurrahman’ın halifeliği, İnançsızlara karşı İslam’ın tek tanrılı inanç sistemi, Kuran ayetleri ve Hadis 
örnekleriyle desteklenmiş, Yahudilerin ve Hristiyanların özel durumları gibi konulara yer verilmiştir. 
20 Bu çalışma Eyyubiler ile Memluk Hanedanın kökeni, kültürü, eğitimi ve yaşam tarzı; Aybek ve iktidarın güçlenmesi, Şecer ed-Durr 
hakkında geniş bilgi ve 1260-1277 arasında Memluk İmparatorluğuna büyük bir istikrar kazandıran Baybarslar hakkında bir 
araştırmadır. 
21 Bu çalışmada Arap Ülkeleri Birliği'nin tarihsel geçmişi, ligin kuruluşundan bu yana karşılaştığı sorunları ve zorlukları, üye devletler 
için ve uluslararası bağlamda mevcut siyasi önemi, öngörülen hedefler ile esas gerçekleşmeleri arasındaki farkların analizi, 
organizasyonun etkinliğine yer verilmiştir. 
22 Lübnan basınının tarihi, okuryazarlığına ve bireysel gazetelerin okuruna genel bir bakış, siyasi yönelimi ve Lübnan basınının 
işleyişini, Lübnan’ın iki önde gelen günlük gazetesi olan Nehar ve es-Safir, Hizbullah'ın Lübnan’da gelişimi, İsrail devletine karşı 
direniş hareketinin rolü gibi meseleler bu çalışmada yer almaktadır. 
23 Bu çalışmada İbn Arabi'nin vahdeti vücut kavramı, İbn-i Arabi ve Gazali’de epistemoloji, iç hukuk ile tasavvuf hikayelerine yer 
verilmiştir. 
24 Bu çalışmada Lübnan’ın tarihi ve dini yapısına genel bakış ile Lübnan eğitiminin devam eden sorunlarını ele alınmakla birlikte 
mezhebe dayalı tarihsel anlatıların, ulusal/topluluğa bağlı kimliklerin gelişimi üzerindeki etkisi, ortaokuldaki üç tarih ders kitabı 
("Hristiyan", "Şii" ve "Sünni") seçilmiş ve incelenmiştir. 
25 Bu çalışmada deve kavramı, hayatı, yemesi ve içmesi, bakımı, İncil ve Kuran’da deve, deve cinsleri, kullanımı, yararlılıkları, 
hastalıkları anlatılırken diğer bir konu ise Araplarda deve, bedeviler, Tuareg halkı, karavanlar, klasik Arapça şiirinde deve, deyim ve 
atasözleri gibi konular yer almaktadır. 
26 Bu çalışma Avusturya Silahlı Kuvvetleri ve Ürdün Silahlı Kuvvetleri'nin tanıtımı, silahları ve teçhizatları, Ürdün'de saha araştırması 
alanında edinilen uzman ve askeri terimler, Almanca terimlerin Arapça tercümesi, transkripsiyonu, Avusturya ve Ürdün askeri 
rütbelerinin resimli bir karşılaştırması ve Ürdün polisi notları, Arap askeri terminolojisinde seçilmiş birkaç yeni kelimenin kökeni ve 
dağılımı hakkında bir araştırmadır. 
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27. Svarcova, Veronika (2010). Die arabische Stadtstruktur in al-Andalus am Beispiel von Córdoba. 
(Kordoba Örneğinde  Endülüs’teki Arap Şehir Yapısı), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 132 
Sayfa.27 

28. Tabakovic, Tamara (2010). Islamic Banking. (İslami Bankacılık), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker 
Rüdiger, 97 Sayfa.28 

29. Telic, Anna Karina (2010). Gesellschaftliche und sprachliche Strömungen im Spiegel der 
zeitgenössischen syrischen Popmusik. (Çağdaş Suriye Pop Müziğinde Sosyal ve Dilsel Akımların 
Yansıması), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve 
İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 110 Sayfa.29 

30. Toth, Nora Dagmar (2010). Frauenrechte und Frauenbewegungen in Tunesien seit der Ära Ben ʿAlī. 
(Tunus'ta Ben Ali Döneminden Bu Yana Kadın Hakları ve Kadın Hareketleri), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Procházka Stephan, 100 Sayfa.30 

31. Windsperger, Teresa (2010). Im Jemen gestrandet - Flüchtlingsdrama im Golf von Aden. (Yemen'de 
Mahsur Kalmak - Aden Körfezi'ndeki Mülteci Dramı), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 226 
Sayfa.31 

32. Al-Dulayme, Sonia (2011). Al-Maqqari und die Frauen im arabisch-islamischen Andalusien. (al-
Maqqari ve Arap-İslam Endülüs'teki Kadınlar), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 128 
Sayfa.32 

33. Al-Jaderi, Afnan (2011). Protagonistin und Antagonistin in Alf Layla wa-Layla. (Binbir Gece 
Masalın’da Kadın Kahraman ve Rakipler), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 122 
Sayfa.33 

34. Dimböck, Andrea (2011). Die Problematik des Qat im Jemen. (Yemen'deki Qat Sorunu),  
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Procházka Stephan, 150 Sayfa.34 

35. El-Khalaf, Mona (2011). Sprachproben aus dem arabischen Beduinendialekt von el-Rgheib (Euphrat-
Tal). (el Rgheib (Fırat Vadisinde) Arap Bedevi Lehçesinden Konuşma Örnekleri), Basılmamış 

                                                            
27 Bu çalışmada El-Endülüs'teki Arap-İslam kent yapısı ile Kordoba kentini ele alırken kentin İslam’daki rolü, İslami şehirlerin 
gelişimine temel oluşturan eski ve müteakip Visigotik şehir yapısı, toplumsal kent yapısı Endülüs kentlerinde sosyal yaşam, kentin 
biçimsel yapıları ele alınmaktadır. 
28 . Bu çalışmada İslami bankacılığın ayrıntılı bir açıklamasıyla birlikte çeşitli hukuk kaynakları ve önemli hakların sunulduğu, faiz 
yasağı, farklı mevduat işi ve finansman seçenekleri belirlenerek İslami Ekonomik Toplum ve İslami Kalkınma Bankası hakkında 
bilgilere yer verilmiştir. 
29 Suriye toplumunun sosyal ve dilsel akımları hakkında bilgi verilirken Suriye toplumunun aynası olarak kabul edildiği Suriye pop 
grubu Kulna Sawa örneğine ve albümlerinin transkripsiyonu verilmiş ve çevirisi incelenmiş ve medyanın rolünü ve Doğu ve Batı’daki 
farklı raporlar ele alınarak barış süreci, Suriye, Irak ve Lübnan'daki mevcut politika ve ABD'nin rolünün tartışıldığı bir çalışmadır. 
30 Tunus Cumhurbaşkanı Ben Ali zamanındaki kadın haklarının ve kadın örgütlerinin geliştirilmesi, Tunuslu kadın hakları ve ülkedeki 
kadın örgütleri, Tunus tarihinin en büyük kadın hakları savunucularından birinin, Tahir Haddad'ın, “Dini Hukuk ve Toplumdaki 
Kadın” ile duyarlılık kazandırma yolundaki ilk adımı olan çalışmaları, organizasyonların kaygılarını ve amaçlarını, yapılarını ve 
çalışmaları ve Tunus’ta çeşitli projelerin gerçekleştirildiğini anlatan bir çalışmadır. 
31 Yemen'deki Somalili mültecilerin yaşam koşullarını ve Yemen devleti için yüksek sayıda mültecinin yarattığı zorlukların ele alındığı 
bu çalışmada, Somali ülkesinin 20. yüzyılın tarihi gelişmeleri ve güncel olayları ile Yemen'in tarihi bir incelemesi, mültecilerin, özellikle 
Cenevre Mülteci Sözleşmesi'nin korunmasına ilişkin yasal dayanakların özeti, Somalili bot(bot gereksiz mi?)mültecilerinin başlangıç 
noktası olan Bosaso liman kenti, Aden Körfezi'ndeki römorkörlerin yardımıyla tekne gezisi sayılar ve istatistikleri, hem Somali'de hem 
de Yemen'de ki BMMYK ve ortaklarının özel projelerinin özeti, mülteci sorununun farklı bakış açılarını gösteren görüşmelerin sonucu, 
Yemen'deki mülteci nüfusu üzerindeki etkilerinin bir sunumu, Yemen medyasında mülteci sorununun kabulü yer almaktadır. 
32 Bu çalışmada Arap-İslam tarihçisi al-Maqqari tarafından yazılan Nafh at-Tıb min Gusn al Andalus ar-Ratib'de yer alan yedinci 
bölümdeki kadının görüntüsü olup toplanan şiirler, nesir metinleri ve sayısız Endülüs referansları ve tercümeleri ile İslam-Arap 
bağlamında toplumsal cinsiyet ilişkilerinin, kadınların sosyal bağları ve sosyal statüleri açısından sınıflandırılması anlatılmaktadır. 
33 Bu çalışmada “Binbir Gece Masalı” ndaki kadın figürlerinin eylemleri ve özellikleri ile aktif ve pasif kadın kahramanlar ve rakipleri 
yer almaktadır. Bununla birlikte 2009 yılında Claudia Ott tarafından Almanca çevirisi ile analitik-tanımlayıcı bir karşılaştırma yapılarak 
oluşturulan kategorilerin tanımları, dökümleri ve bireysel kahramanlar ve rakipler hakkında bilgi verilmiştir. 
34 Bu çalışma Yemen’de yetiştirilen Khat bitkisinin tarihi süreci gelişimi, botanik ve farmakolojisi, ekimi ve hasatı, pazarlanması ve 
bunun içindeki önemi, Yemen ekonşmisi Khat bitkisinin çiğnenilmesi değerlendirilmesi, fizik ve ruh üzerindeki sonuçların algılanması 
ve etkisi, İslami Görüşler ve kültürel bir parçası olarak algılanması, sosyal yaşam, Yemen Devletinin Khat bitkisisine karşı tutumu gibi 
konulara yer vemektedir. 
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Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Procházka Stephan, 98 Sayfa.35 

36. Enz, Peter (2011). Die Anatomie des Propheten. (Peygamber'in Anatomisi), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker 
Rüdiger, 133 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).36 

37. Greussing, Astrid (2011). Die Alhambra in Granada. (Granada'da El Hamra), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Procházka Stephan, 139 Sayfa.37 

38. Heindl, Brigitte (2011). Das Männerbild der palästinensischen Autorin Sahar Khalifa. (Filistinli Yazar 
Sahar Khalifa'nın Erkek İmajı), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat 
Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 153 Sayfa.38 

39. Hennawi, Ryan (2011). Ğinn jenseits von Mystik und Aberglaube. (Mistisizm ve Batıl İnançların 
Ötesinde Cin), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve 
İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 149 Sayfa.39 

40. Hinterplattner, Marleen Valentine (2011). Kann der europäische Kolonialismus als Wendepunkt in der 
Auseinandersetzung mit der Sklaverei in Nordafrika angesehen werden?. (Avrupa Sömürgeciliği, 
Kuzey Afrika'daki Kölelik Mücadelesinde Bir Dönüm Noktası Olarak Görülebilir Mi?), 
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Lohlker Rüdiger, 87 Sayfa.40 

41. Holzbauer, Birgit (2011). Die Zayditen im Jemen seit Beginn des 20. Jahrhunderts. (20. Yüzyılın 
Başlarından Beri Yemen'deki Zeydiler), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Mühlböck, Monika, 156 
Sayfa.41 

42. Hussain Al-Helu, Mahdi (2011). Glauben der Muslime im Koran. (Kur'an'a göre Müslümanların 
İnancı), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 92 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).42 

43. Kramer-Kornberger, Amira Kerstin (2011). Eine Analyse der verschiedenen Charaktere in 
ausgewählten Romanen von Nagib Machfus. (Nacib Mahfuz'un Seçilen Romanlarındaki Farklı 
Karakterlerin Analizi), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap 
Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Eisenstein, Herbert, 84 Sayfa.43 

                                                            
35 Bu çalışma "El-Rgheib (Fırat Vadisi) Arapça Bedevi lehçesinden konuşma örnekleri - gramer taslağı, sözcüksel alıntılar ve etnografik 
görüşler" bağlamında Suriye'nin doğusunda yer alan el-Rgheib köyün lehçesi üzerine yapılan araştırmalarla ilgilidir. Çalışma teorik ve 
pratik olmak üzere iki bölüme ayrılmıştır. Teorik kısım, Bedevi lehçesinin fonolojisi, morfolojisi ve sözdiziminden oluşmaktadır. 
Çalışmanın pratik kısmı ise, alan araştırmasından elde edilen etnografik tasvir ve anlatıcıların sosyo-dilbilimsel ifadeleri yer almaktadır. 
36 Bu çalışmada eleştirel rasyonalizmin bir kenara bırakıldığı ve İbn Haldun’un daha önce rasyonalist olarak kabul edilen, peygamberi 
vahyin nasıl olduğunun açıklanmasına yöneltinen soruların cevap bulduğu dini tarihi olayları, bilimsel terimlerle inceleme eğilimlerine 
yer verilmektedir. 
37 Bu çalışma Granada tarihine ve El Hamra'nın inşaat tarihine, yazıtların tartışılması, tanımı, korunma ve okunabilirlik durumu, 
malzemenin ve yazı tipinin özellikleri, yazıya aktarma ve çevirmenin yanı sıra, bugünün ziyaretçileri ve o dönemde amaçlanan 
fonksiyonlar üzerindeki etkinin analizinden oluşur. 
38 Bu çalışmada Filistin’in 19. yüzyıldan bugüne kadar tarihi, Filistin modern roman edebiyatının ortaya çıkması ve gelişmesi, Filistinli 
roman edebiyatı yazarı Sahar Halifa’nın hayatı ve eserlerinde yer alan erkek imajının tanıtımı, analizi ve değerlendirilmesi yer 
almaktadır. 
39 Bu çalışmada Kur'an ve Sünnette cin varlığının tasvir ve yaşam tarzı, türleri, hastalıkları, büyü ve büyücülüğün etkisi, şifa, korunma 
metinleri ve yasakları hakkında bilgiler verilmiştir. 
40 Bu çalışmada İslami bağlamda köleliğin yanı sıra dindarlığın özellikleri, hukuki kaynakları, Köleliğin kısa tarihsel incelenmesi ve 19. 
Yüzyıla kadar İslam ülkelerinde köle ticareti, Kuzey Afrika’daki sömürgecilik veAvrupalı güçlerin köleliği ortadan kaldırma çabaları, 
köleliğin meşruiyetindeki belirsizlik, iç kölelik özlemlerini ortadan kaldırmak, Avrupa benliği - kendi üstünlüğünün imajı ve köleliği 
sona erdirmek için iç çabaların sorgulanması gibi meseleler yer almakatadır. 
41 Bu çalışmada, Zeydilerin 20. yüzyılın başından beri Yemen'deki rolü, sosyal yapıların yanı sıra Yemen'in kuzeyindeki Zeydilerin 
yaşam alanlarının tanıtılması ve farklı alt grupları, 20. yüzyıldaki Yemen Zeydilerini etkileyen teolojik yaklaşımlar, tarihsel seyri, 
Yemen'in siyasal, dini ve sosyal alanlardaki etkileri araştırılmıştır. 
42 Bu çalışmada Kur'an'ın Müslümanlar için önemi, iniş nedeni, içeriği ve takip ettiği hedefleri Kur'an'ın yorumlanması, İslam inancı ve 
Müslümanların çeşitli mezheplerinden ayrıca şii mezhebi olan Zeydilik gibi konulara yer verilmiştir. 
43 Bu çalışma Necib Mahfuz’un üç romanında yer alan kişilerin karakter analizi ile karakter karşılaştırması ve karakterlerin yaşamları 
boyunca yaşadıkları değişiklikleri içerir. Romandaki kurgusal karakterlerin ve yazarın özgeçmişinin yanı sıra, siyasi durum ve sosyal 
yaşam ile Mısır'daki gerçek durum hakkında da yorumlara yer verilmiştir. 
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44. Krug, Christophe (2011). Das Araber-Bild des T. E. Lawrence. (T.E. Lawrence'nin Araplara Bakışı), 
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Eisenstein, Herbert, 94 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).44 

45. Subasi, Vera (2011). Dogs in Islam. (İslam'da Köpekler), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 155 
Sayfa.45 

46. Zauner, Margot (2011). Syrien: Die Rolle der Frau in der Zeitgeschichte. (Suriye: Tarihte Kadınların 
Rolü), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Mühlböck, Monika, 113 Sayfa.46 

47. Abu-Hamdeh, Tamara (2012). Muslimische Jugendliche in Österreich. (Avusturya’da Müslüman 
Gençlik), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Eisenstein, Herbert, 140 Sayfa.47 

48. Al-Mufti, Narghes (2012). Gewalt gegen Frauen in der autonomen Region Kurdistan-Irak. (Irak 
Kürdistan Bölgesi'nde Kadına Yönelik Şiddet), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 121 
Sayfa.48 

49. El, Desouki Enas (2012). Hochzeitsbräuche in Ägypten. (Mısır'da Düğün Gelenekleri), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Procházka Stephan, 161 Sayfa.49 

50. El, Manier Amro (2012). Alternative Heilmethoden am Beispiel von Ibn al-Qayyim al-Jawziyya. (İbn 
Kayyim El-Cevziyye Örneği Alternatif İyileşme Yöntemleri), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 127 
Sayfa.50 

51. El Desouki, El Shaimaa (2012). Alltag in einem ägyptischen Dorf. (Mısır’da Bir Köyde Günlük 
Yaşam), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 116 Sayfa.51 

52. Elashkr, Nehal (2012). Ägyptische Revolution 2011. (2011 Mısır Devrimi), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Lohlker Rüdiger, 115 Sayfa.52 

53. Fraunberger, Stefan (2012). Das Horn der Vorstellung. (Hayal Gücünün Boynuzu), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 159 Sayfa.53 

                                                            
44 Bu çalışmada Arabistanlı Lawrence diye bilinen Thomas Edward Lawrence’nin gözünden İslam'ın çölde özel tezahürünün ortaya 
çıkmasını, bedevileri belirleyen ve işleyen çok yönlü unsur olarak şüphe'ye inanmayan ve Arapları aşırı insanlar olarak tanımlayan 
Semitik inancının sertliğini, bedevi İslami dindarlığını platonik düşüncenin derinden etkilediği anlayışıyla yorumlamasını ve Arap 
dünyasının mevcut olaylara karşı keskinliği ve öngörüsü ile karakterize edilmesine yer verilmektedir. 
45 Bu çalışmada İslam ve köpekler arasındaki ilişkinin tarihi, köpekler hakkında olumsuz sözler, çoğunlukla peygambere atfedilen 
hadisler ve bu hadislere dayanan hukuki söylemler, köpekler için çok daha fazla şefkat ve merhamet hissettiren Kur'an, Adab ve 
edebiyat hakkında bir araştırmadır. 
46 Bu çalışmada Suriye’nin tarihi, Baas partisi, kadınların yasal statüsü, eğitimi ve istihdamı, Baas partinin kadın politikası, sosyal 
konumu gibi farklı konularda yapılan araştırmalar yer almaktadır. 
47 Bu çalışmada erken çocukluk döneminde Avusturya'ya gelen ya da daha önce burada doğmuş olan ve öncelikle iki kültür ve din 
arasındaki büyümeyi tanımlamayı amaçlayan Müslüman ergenler hakkında olup gençlerin deneyimleri hakkında bir fikir edinmek için, 
20 ila 26 yaşları arasındaki Müslümanlar ile yapılan görüşmeler sonucunda farklı açılardan dindarlığın derecesi ve dini uygulamalar 
incelenmiştir. 
48 Bu çalışmada Irak'ın Kürdistan Bölgesi'nde kadına yönelik şiddet konusu vurgulanarak kadınlara yönelik her türlü şiddet türü ve 
istatistikler verilmiş ve yasaların kadına yönelik şiddeti ve töre cinayetlerinin yasakladığını, bu sorununun birçok ilerleme ve gelişmeye 
sebep olmuş ve Kürt toplumunda yeniden düşünmenin gerçekleştiğini ve kadınların artık toplumda daha iyi bir konuma sahip 
oldukları gösterilmektedir. 
49 Bu çalışma Mısır tarihi, Mısır'daki kadınların durumunu, Mısır'da evlilik ve bir Mısır kenti olan el-Mansura’da üç kadınla yapılan 
görüşmeler ile düğün gelenekleri hakkındadır. 
50 Bu çalışma İslami doğal şifa yöntemlerinin çeşitliliği, İslami homeopati örnekleri ve uygulamaları, Hz. Muhammed'in birçok doğal 
tedavi seçeneği, İslami naturopati gibi konuların yer aldığı bir araştırmadır. 
51 Bu çalışma Mısır’a bağlı bir köy olan Şabrâviş adlı köy sakinlerinin geçim kaynağı, eğitim, işsizlik ve çocuklarının gelecek kaygıları, 
akrabalık, mahalle ya da arkadaşlıktan doğan, birbirleriyle ilişkileri, bayram günleri, evlilik törenleri, karşılıklı ziyaretler, aile üyeleri 
veya tanıdıklar arasında kavgalar veya soğuk ilişkileri, kadınların sosyal yaşamları, dinin yaşamlarındaki büyük rolü hakkında bilgi 
vermektedir. 
52 Bu çalışmada “Devrim" teriminin Almanca ve Arapça’da tanımı, 1919 devrimin sebepleri, devrimde yer alanlar, 1922 İngiliz 
Deklarasyonu, 1952 Askeri darbe, Mısır ve İngiltere Barış ve Dostluk Paktı, devrimin siyasal, ekonomik, sosyal alanlarda ve Arap 
dünyasında  olumlu etkileri üzerine yapılan araştırmlar yer almaktadır. 
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54. Hamad, Susanna (2012). Homosexualität in Ägypten. (Mısır'da Eşcinsellik), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Procházka Stephan, 141 Sayfa.54 

55. Hentschel, Yunus Valerian (2012). Mansur al-Hallaj und der Skandal der mystischen 
Selbstbestimmung. (Hallâc-ı Mansûr ve Mistik Kaderinin Skandalı), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Lohlker Rüdiger, 142 Sayfa.55 

56. Huber, Stefanie Maria (2012). Begräbnisstätten in Damaskus. (Şam'daki Mezarlıklar), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Procházka Stephan, 145 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).56 

57. Jaddah, Alia (2012). Menschenrechte in Syrien. (Suriye'de İnsan Hakları), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Lohlker Rüdiger, 222 Sayfa.57 

58. Janisch, Michaela (2012). Freitagspredigten und ihre Lehren. (Cuma Vaazları ve Öğretileri), 
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri 
ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 111 Sayfa.58 

59. Kitzler, Gisela (2012). Von Taxifahrern und Heiratskandidaten: zwei moderne ägyptische Bestseller im 
Kontext des Schreibens im Dialekt ("ʿāmmiyya"). (Taksi Şoförlerinden ve Evlilik Adaylarından: 
Lehçenin Yazı Bağlamında İki Modern Mısır [Arapçası ile yazılan] Çok Satanlar Listesi [ndeki 
Kitap]), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 162 Sayfa.59  

60. Kofler-Mongold, Vera (2012). Von Ambiguität und kultureller Identität. (Belirsizlik ve Kültürel 
Kimlik Hakkında), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili 
ve İslam Bilimleri ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 110 Sayfa.60 

61. Kössner, Eva (2012). Von Gewalt sprechen. (Şidetten Konuşmak), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka 
Stephan, 97 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).61 

62. Langer-Keric, Christina Eva-Maria (2012). Deklaration Europäischer Muslime. (Avrupa 
Müslümanları Deklarasyonu), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat 

                                                                                                                                                                                                     
53 Bu çalışma Berzahın tanıtımı, dikotomi, varoluş, muhtemel olasılıklar, ilişkilerin dili, unutulmuş bedenler, hayal ve gerçek, İbn 
Arabi’nin Fütuhat-ı Mekkiyye’ eserinin 63. bölümü, hayal gücünün boynuzu gibi konular üzerine bir araştırmadır. 
54 Bu çalışmada Mısır’da eşcinsellik konusu araştırılmış ve bununla birlikte İslam öncesi dönemlerde eşcinsellik, Kur'an'da eşcinsellik, 
Hadislerde eşcinsellik, İslam Hukuku ve eşcinsellik, kadınlar arasında eşcinsellik, mevcut durumdaki yasal durum, eşcinsellere saldırı, 
eşcinsel hakları kuruluşları, eşcinsel erkeklerin kişisel dünyaları ve din konularına yer verilmiştir. 
55 Bu çalışmada Mansûr el-Hallâcın biyografiği, öğretmenlik faaliyetleri ve öğretileri, yolculukları, tasavvuf yaklaşımları ve deneyimi, 
Tanrı sevgisi, "ana 'l-haqq", islam dışı söylemleri, aleyhindeki suçlamaları, yargılanması, siyasi zulüm, mahkumiyeti ve ölümü 
hakkındaki değerlendirmeler yer almaktadır. 
56 Bu çalışmada Şam’da yer alan Müslüman mezarlıkların yerleri, mezarların şekli, büyüklüğü, malzeme ve renk bakımından 
çeşitlilikleri, mezar yerlerine göre farklı tasarım biçimlerinin karşılaştırılması, mezarların yazıtları, süs eşyaları ve yapılan röportajlar 
yer almaktadır. 
57 Bu çalışmada insan hakları ve küreselleşme, uluslararası adalet divanı ve uluslararası ceza mahkemesi, sivil toplum, noeliberalizm, 
antroploji, 20. ve 21. yüzyılda Suriye ve tarihi, Baas partisi ve İslam, Hafız Esad diktatörlüğü ve onun halefi Beşar Esad döneminde 
kendi halkına karşı yaptığı insan hakları ihlalleri, rejimin politik tarihi, Müslüman Kardeşler üzerine yapılan araştırmalar yer 
almaktadır. 
58 Bu çalışma altı ay boyunca Londra’daki Finsbury Park Cami imamı Ahmed Sad’ın 25 Cuma hutbelerinin değerlenrilimesinden 
ibarettir. Bu bağlamda, Cuma namazı, Cuma uygulamaları, Hutbe sırasındaki görgü kuralları, vaazın özellikleri, Arapça ve İngilizce 
Hutbe analizi ve karşılaştırılması, İmam ile röportaj,  vaazların kategorize edilmesi; sosyal ve siyasi işler, inanç ve dini uygulama, İslam 
tarihi ve Ramazan,  cami cemaatı ile röportaj ve Hz. Peygamber'in son vaazı yer almaktadır. 
59 Bu çalışmada Arapça fusha ve ammice, Mısır'daki dil politikası, Arap dili ve ulusal kimliği, bölgesel milliyetçiliğin taşıyıcısı olarak 
Mısır lehçesi, kurumlar - okul ve dil akademisi, Mısır'da edebiyat, genel okuma, sansür, yazarların sosyal rolü, modern zamanlardaki 
Mısır lehçesi edebiyatı, tek dil çeşidi olarak ammice, Mısır'daki mevcut siyasi durum, taksi şoförlerinin güvencesiz yaşam ve çalışma 
koşulları, ammice yazılan "Evlenmek istiyorum" ve “Taksi”  edebi etkinlikleri ve motivasyonları yer almaktadır. 
60 Bu çalışma kültürel kimlik tanımları, yazar Lion Feuchtwanger ve romanı “Toledo Yahudisi”nde ele alınan belirsizlik ve kültürel 
kimlik, romanın kahraman figürleri, romanın karakterlerinin belirsizlik toleransı veya hoşgörüsüzlüğü, 12. yüzyılda İber Yarımadası  
tarihi, İspanya İslam tarihi, Toplumda, ekonomide ve kültürde İslami yapılar, eğitim, yaşam etnik, dini ve sosyal gruplar hakkında bir 
araştırmadır. 
61 Bu çalışmada Batı Şeria'dan gelen genç Filistinlilerin anlatılarının analizleri, farklı dilbilimsel yöntemleri, şiddetin nasıl konuşulduğu, 
görüşme bölümleri, yaşadıkları deneyimleri, etkilenmeleri, intifada ve geleceğe dair umutları, Filistinli kentsel mekân lehçelerinin 
morfolojik ve sözdizimsel özellikleri, metinler ve konuşmacıların sınıflandırılması gibi konular yer almaktadır. 
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Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 109 
Sayfa.62 

63. Mabrouk-Aufy, Samar (2012). Die ägyptische Revolution 2011. (2011 Mısır Devrimi), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 92 Sayfa.63 

64. Neirukh, Muna (2012). Hochzeitsbräuche im Wandel der Zeiten. (Değişen Zamanlarda Düğün 
Adetleri), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Procházka Stephan, 105 Sayfa.64 

65. Seiter, Cornelia (2012). Integration junger muslimischer Frauen der 2. Generation in Österreich. (2. 
Nesil Genç Müslüman Kadınların Avusturya'da Entegrasyonu), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Lohlker Rüdiger, 177 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).65 

66. Trujillano Egoavil-Hamidi, Ruth-Sabrina (2012). Dschihadistische Videos. (Cihad Videoları), 
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri 
ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 217 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).66 

67. Uhnakova, Alena (2012). Arabische Christen als Teilhaber an mehreren Kulturen. (Çeşitli Kültürlere 
Ortak Olan Arap Hristiyanları), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat 
Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Eisenstein Herbert, 113 Sayfa.67 

68. Yagoub Mohamed, Omar (2012). Embryologie in der modernen islamischen Diskussion. (Modern 
İslami Tartışmalarda Embriyoloji), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat 
Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 102 Sayfa.68 

69. Ahmed Sarah (2013). Identitätsbildung von jungen Musliminnnen in Ägypten mit Fokus auf die 
Weblog-Szene. (Mısır'daki Genç Müslüman Kadınların, Ağ Günlüğüne Odaklanarak Kimlik 
Oluşumu), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve 
İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 105 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).69 

70. Ajili Ilhem (2013). Die sozio-kulturellen und politischen Transformationsprozesse in Tunesien seit 1956. 
(1956'dan Bu Yana Tunus'ta Sosyo-Kültürel ve Politik Dönüşüm Süreçleri), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Procházka, Stephan, 147 Sayfa.70 

                                                            
62 Bu çalışma Bosna baş müftüsü Mustafa Cerić ve Aziz Hasanoviç, Hırvatistan müftü yardımcısının yazmış oldukları iki metnin 
analizisini içerir. 2005’teki Avrupa Müslümanların beyanı’ ve Müslüman bakış açısıyla verilen cevaplar yer almaktdır. 
63 Bu çalışmada 2011 Mısır Devrimi, Mübarek hükümet sistemi, basın tarihi, 25.1.2011 - 12.2.2011 tarihi arasında El-Ahram gazetesinde 
yayınlanan gazete makalelerin tercümesi ve analizi, Mübarek'in istifası ve devrim konularına yer verilmiştir. 
64 Bu çalışmada Filistin'de düğülerin farklı gelenek ve göreneklerini, düğün, uygulama, nişan, akşam partisi, düğün vb. konular ayrıntılı 
olarak tartışılmıştır. Bu bağlamda 1918-1948 ve 1960 yılları arasındaki geleneklerin karşılaştırılması, Filistin'de erken evliliğin nedenleri, 
sosyal sorunlar ve benzeri konulara yer verilmiştir. 
65 Bu çalışma ikinci nesil Avusturya'da doğmuş veya okul çağından önce göç etmiş olanlarla ilgili olup genç Müslüman kadınların 
düşünce ve hislerine yöneliktir. Bu bağlamda çeşitli eyaletlerde yaşayan 20-25 yaşları arasındaki 15 Müslüman kadınla yapılan yazılı 
anket çalışmasının değerlendirilmesidir. Bu sayede Müslüman kadınların yaşamları hakkında; asimilasyon, ayrılık, marjinalleşme, uzak 
durma ve entegrasyon, kültürler arasında durabilme veya parçalanma, dindarlık, Avusturya'ya karşı vatan hissi, sosyal çevre veya 
önyargılar, kimlik gibi konular hakkında somut denebilecke bilgilerin yer aldığı bir araştırmadır. 
66 Bu çalışma cihad ve You Tube üzerinden modern cihatçı vizyonuna bağlı olan Deen4ever adlı bir Fransız You Tube üyesinin 
videosunu analiz ediyor. Fransa'da İslam'la ilgili sosyal-tarihsel bir araştırma ile cihad selefizminin ortaya çıkışını ve propaganda 
faaliyetlerinin gelişimi, 13 videodan oluşan Deen4evers animasyon videoların analizi, Deen4ever'in görsel analizi, 21. yüzyıl  cihadına 
dayanan durum ve perspektifi açıklamaya yardımcı olacak araştırmalara yer vermektedir. 
67 Bu çalışma Arapların dünü ve bugünü, Arap Hristiyanlığı, Orta Doğu'daki kilise teşkilatı, Roma İmparatorluğu'ndaki Arap 
Hristiyanlar, Pers İmparatorluğu'ndaki Arap Hristiyanlar, Orta Arabistan'daki Arap Hristiyanlar, Mekke ve Medine'de Hristiyanlık, 
Orta Arabistan'daki Arap kabileleri arasında Hristiyanlık, Müslümanların yönetimi altındaki Arap Hristiyanlar, Emeviler altındaki 
İslam toplumunda Arap Hristiyanlar, Abassides ve Osmanlılar,  Hristiyanların bugün Arap ülkelerindeki durumu, Rakamlarla Arap 
Hristiyanlığı üzerine yapılan bir araştrmadır. 
68 Bu çalışmada yaşamın başlangıcındaki müdahaleleri göstererek biyoetik sorular üzerine rehberli modern İslami tartışmaları gösterip 
metodolojik bir bakış açısından, hem Sünni hem de Şii taraflarından çeşitli görüşler ortaya konmuş disiplinlerarası bir konu olarak 
İslami biyoetik tartışmaların hala birçok zorlukla karşı karşıya olduğu tespit edilmiştir. 
69 Mısır'daki genç Müslüman kadınların kimlik oluşumu konusuna odaklanmakta olup 1970 yılında Mısır'ın Batı'ya yönelik ekonomik 
politikalarının değişmesiyle Mısır toplumu üzerinde nasıl büyük bir etkisi olduğu araştırılmıştır. Ayrıca üst ve orta sınıf kadınların 
durumunu, internette, bloglarda, Facebook ve Twitter'da araştırmalar yapılarak kadınların dindarlığı, toplumun ayrılığı ve evlilik 
kurumu gibi belirli konular üzerinde incelemelerin yer aldığı bir çalışmadır. 
70 Bu çalışma 1956'da elde edilen bağımsızlıktan bu yana Tunus'un sosyo-kültürel koşullarını ve ülkenin baskıcı siyasal sistemini analiz 
etmeye dayalı olup güncel kültürel, sosyal ve politik koşullarını anlayarak, Tunus'un sömürge öncesi, sömürge ve sömürge sonrası 
tarihi hakkındadır. 
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71. Al-Mobayyed Nora (2013). Der Islam - seine Auffassung vom Paradies. (İslam - Onun Cennet 
Anlayışı), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 102 Sayfa.71 

72. Al-Saby Bielal (2013). Der Sufismus bei Abū Ḥāmid Muḥammad bin Muḥammad al-Ġazālī. (Ebû 
Ḥâmid Muḥammed bin Muḥammed bin Muḥammed bin Aḥmed el-Ğazzâlî’de Tasavvuf), 
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Lohlker Rüdiger, 82 Sayfa.72 

73. Arfa Amina (2013). Von Händlern, Hammeln und der Grausamkeit nicht geschriebener Briefe. 
(Tüccarlardan, Koyunlardan ve Yazılmamış Mektupların Zulmünden), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Reinfandt Carl Lucian73, 129.74 

74. Azfer-Kadic Shahama (2013). Analyse des Dialekts von Casablanca anhand von Liedtexten der Gruppe 
Nass el Ghiwane. (Kazablanka Lehçesinin Nass El Ghiwane Grubunun Şarkı Sözlerine Göre 
Analizi), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Procházka, Stephan, 77 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).75 

75. Badwy Nadia (2013). Postrevolutionäre Literatur in Ägypten am Beispiel der 
Kurzgeschichtensammlung Sitt-i l-Ḥāgga Maṣr von Bilāl Faḍl. (Mısır'da Post-Devrimci Literatür, 
Bilāl Faḍl’ın Sitt-i l-Ḥāgga Maṣr Kısa Öykü Koleksiyonu), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka, Stephan, 85 
Sayfa.76 

76. Baldinger Valerie Katharina Laura (2013). Halal in Österreich. (Avusturyada Helal), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Lohlker Rüdiger, 131 Sayfa.77 

77. Daia Andrea (2013). Die marokkanische Musikgruppe Nass el Ghiwane. (Fas Müzik Grubu Nass El 
Ghiwane), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve 
İslam Bilimleri, Danışman: Procházka, Stephan, 120 Sayfa.78 

78. Daia Yasmina (2013). Frauensituation in Marokko anhand Zeitungsartikeln der Zeitungen "al-ʾIttiḥād 
al-ʾištirākī", "al-ʿAlam", "al-ʾAḥdāṯ almaġribīyyah" und "ʾaṣṢabāḥ" (Der Morgen) um 2003 
veröffentlicht. (2003’de Yayınlanan "al-ʾIttiḥād al-ʾištirākī", "al-ʿAlam", "al-ʾAḥdāṯ almaġribīyyah" 
ve "aṣṢabāḥ" Gazetelerinde Fas’ta Kadınların Durumu), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 90 
Sayfa.79 

79. Drexler Ferdinand (2013). Das europäische Ausgreifen auf Nordafrika mit besonderer Berücksichtigung 
der arabischen Seite. (Özel Olarak Arap Tarafının Bakışıyla Avrupa’nın Kuzey Afrika’ya Uzantısı), 

                                                            
71 Cennetin derecelerinin yanı sıra ruhun dünyadan ahirete yolculuğunun nasıl gerçekleştiğini ve yorumlandığını ayrıca ölenlerin 
ruhlarını mezarda yargılayan melekler ve meleğin insanla ilişkisi, Sırat köprüsünün ne anlama geldiği, bu dünyada insanın yaşamını 
nasıl kazanabileceği, ilahi irade ile ilahi kurallar arasındaki fark gibi konuların yer aldığı bir çalışmadır. 
72 İslam'ı anlamada etkili olan ve hiç şüphesiz insanlığın genel düşüncesine değerli bir katkı yapan bir düşünürün insanı meşgul eden 
konulara yaklaşımının tanıtılması, al-Ġazālī’nin eserlerinden birisi olan Ih ̣yāʾ ʿulūm ad-dīn kaynak eser olarak tasavvuf hakkındaki 
yaklaşımlarını ele alan bir çalışmadır. 
73 Viyana Üniversitesi’nde şu an ders vermiyor. 
74 Bu çalışma, Avusturya Ulusal Kütüphanesi'nin (Viyana Papirüs Koleksiyonu) sahip olduğu ve tümü MS 9. ve 10. yüzyılların 
Mısır'ından gelen toplam yedi adet Arapça papirüs mektubunun basımını içermekle birlikte eserin sosyal ve kültürel-tarihsel arka 
planını verilen bilgiler doğrultusunda yeniden yorumlanmasına yer vermektedir. 
75 Fas’ın Kazablanka şehrinde konuşulan lehçenin ve bu şehirde yetişen Nass el Ghiwane adlı tanınmış bir müzik grubunun siyasi ve 
sosyal konuların yanı sıra diğer insanların sıkıntılarına duydukları endişeleri de dile getiren sözlerinin incelenmesi yer almaktadır. 
76 Bilāl Faḍl’ın yazmış olduğu Sitt-i l-Ḥāgga Maṣr kitabında yer alan Mısır'ın çağdaş edebiyatının 2011 devriminde oynadığı rolü ve 
Edebiyatın Mısır'ın modern tarihinde, özellikle İngilizlere karşı bağımsızlık mücadelesi sırasında ve 1952 devrimi sırasında önemli bir 
siyasi rol aldığını içeren bir çalışmadır. 
77 Avusturya'da gıda maddeleri için helal sertifikasyon ortamının mevcut koşullarının araştırılması, tarihsel ve İslami hukuk 
meselelerinin yanı sıra, yerel yasal sorunların araştırılması ve Avusturya'daki Müslümanların mevcut yaşam koşulları ve 
Avusturya'daki sertifika verenlerin mevcut durumu ayrıntılı olarak yer almaktadır. 
78 Bu çalışmada, Nass el Ghiwane grubunun tarihi ve çalışmalarının bir bölümü sunularak Fas toplumunun son yıllarda uğraştığı 
sorunlar yer almaktadır. 
79 2003 yılında yayınlanan Sosyalist Birlik, Bayrak, Fas Olayları ve Sabah gazetelerinin Fas toplumundaki kadın konusunu ele alan ve 
kadınların Fas'taki demokratik geçiş sürecindeki rollerinin güçlendirilmesine katkısının sağlanması gibi konuların yer aldığı bir 
çalışmadır. 
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Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Procházka, Stephan, 109 Sayfa.80 

80. El-Halawany Nora (2013). Muhammad Husayn Haykals Muhammadbiografie. (Muhammed Husayn 
Haykal'ın Muhammed Biyografisi), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat 
Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 78 Sayfa.81 

81. Fartacek Katrin (2013). Performing Gender in Kuwait. (Kuveyt’te Toplumsal Cinsiyet), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Procházka, Stephan, 91 Sayfa.82 

82. Felsberger Stefanie (2013). Political Islam versus secularism. (Siyasal İslam Laikliğe Karşı), 
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Lohlker Rüdiger, 126 Sayfa.83 

83. Gharib Haytham (2013). Ein arabisches Manuskript über "ḥadīṯ"-Wissenschaften. (Hadis Bilimleri İle 
İlgili Arapça Bir El Yazması), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü 
Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 145 Sayfa.84 

84. Gharib Sherin (2013). NGOs als zivilgesellschaftliche Akteure in Ägypten. (Mısır'da Sivil Toplum 
Aktörleri Olarak STK'lar), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü 
Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Eisenstein, Herbert, 123 Sayfa.85 

85. Grüner Christine (2013). Islamisch-feministische Sichtweise. (İslami-Feminist Bakış Açısı), 
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Lohlker Rüdiger, 138 Sayfa.86 

86. Hadziavdic Fatima (2013). Zeitgenössische Popsongs aus dem Libanon. (Lübnan'dan Çağdaş Pop 
Şarkıları), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Procházka, Stephan, 136 Sayfa.87 

87. Haracic Jasmina (2013). Die Frauenstimmen aus dem Harem. (Haremden Kadın Sesleri), 
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Lohlker Rüdiger, 99 Sayfa.88 

88. Hudler Verena Theresa (2013). Die Bloggerszene als neuer Aktionsraum zeitgeno ̈ssischer arabischer 
Ku ̈nstler. (Çağdaş Arap Sanatçılarının Yeni Bir Eylem Alanı Olarak Bloger Ortamı), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Lohlker Rüdiger, 164 Sayfa.89 

89. Kenner Julia (2013). Maltese dialectology. (Malta Lehçebilimi), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka, Stephan, 79 
Sayfa.90 

                                                            
80 Arapların 14. yüzyılın sonu ile 16. yüzyılın ortaları arasında Kuzey Afrika’ya Avrupa’nın genişlemesine verdiği cevap, Kuzey 
Afrika’daki gelişmeler ile birlikte Arap ve Avrupalı tüccarlar arasındaki ekonomik ilişkilere genel bir bakış yer almaktadır. 
81 1935 yılında Mısırlı yazar ve gazeteci Muhammad Husayn Haykal tarafından yazılan Muhammed biyografisi ile ilgili olup o zamanın 
birçok entelektüel ve İslam eserleri arasında en çok okunan ve popüler metinlerden birisidir. Bu biyografi çeşitli bağlamları ışığında 
değerlendirilmiş ve yazarın hayatı ve eserleri açıklanmıştır. 
82 Kuveyt'te önemli rol oynayan cinsiyet ve heteronormatiflik ile ilgili çıkarımlar, Kuveytli çevrimiçi El Waṭan gazetesinden yayınlanan 
seçmeli makalelerin incelenmesi ve analizlerin yer aldığı bir çalışmadır. 
83 Arap ülkelerindeki politik ayaklanmalar, mevcut ve yeni kurulan İslami partilerin seçimlerde yer alması ve dinin siyaset, laiklik ve 
siyasal İslam'daki rolü ile ilgili en önemli sorular vurgulanarak laik bir devlet yapısına dayanan İslam ve demokrasinin 
uyumsuzluğunun varsayımının Mısır'daki laik ve İslami aktörlerin ilişkisini nasıl etkilediğini analiz edilmiştir. 
84 Bu eser iki Arapça el yazmasının bir eserle karşılaştırılmasından ibaret olup 14. ve 15. yüzyıllarda yaşayan, Hadis uzmanı Abd ar-
Raḥīm al-Irāqī'nin Hadis bilimi üzerine yazmış olduğu 1002 mısralı öğretici şiirin incelenmesini konu ediyor. 
85 Bu çalışmada Mısır örneğini kullanan sivil toplum olgusuyla ilgilenerek bir yandan devlet ile STK'lar ya da devlet ile sivil toplum 
arasındaki ilişki 19. yüzyıldan beri analiz edilmiş, diğer yandan Mısır'da 2011'de yaşanan siyasi ayaklanmaların ardından STK'lar için 
ortaya çıkan farklılıklar tartışılmıştır. 
86 Bu çalışmada aile ve cinsellik ile birlikte kadına yönelik algı, çok eşlilik, kılık değiştirme, kadına yönelik şiddet, Kur'an'da feminist 
perspektif sorunlu meseleler, hadislerin kadın düşmanı teolojinin gelişmesindeki rolü gibi cinsiyetler arasındaki eşitsizlikle başa çıkma 
ve eşitlikçi bir İslam'a doğru incelemelerde bulunulmuştur. 
87 Bu çalışma Beyrut lehçesinin Lübnanlı şarkıcıların çağdaş pop şarkıları sayesinde temel özelliklerini yeniden üretmek için bir 
girişimde bulunulmuş fazla literatür yokluğundan genel gramer kurallarının belirlenmesinde problem yaşandığı belirtilmiştir. 
88 İki önemli Arap kadın yazar ve feminist, Assia Djebar ve Fatima Mernissi tarafından yazılan kadınların farklı hikâyeleri, haremdeki 
ve ataerkil bir toplumdaki hayatı, cinsiyet düzenini ve kadınların rolünü anlatıyor. Ayrıca yer verilen resimlerle harem sahnelerinin 
analizini daha iyi göstermeyi amaçlayan bir çalışmadır. 
89 Bu çalışmada çağdaş Arap sanatı kavramı ve tarihi ile Arap sanatçıların konumunun günümüzdeki duruma ışık tutması, bloger 
ortamının çağdaş Arap sanatçılar için yeni bir eylem alanı olarak ne derece uygun olduğunu örneklerle incelenmiştir. 
90 Bu çalışmada Malta lehçeleri konu edinilmiş ayrıca İtalyan etkisi, Malta'daki semitik öğeler, dilsel değişim, lehçeyle standart dil, 
lehçebilimin yöntemleri, lehçe metnin ses kaydının transkripsiyonu ve tercümesi, Żejtuni lehçesinin kırsal lehçesi olarak tanımlanması, 
sesbilim, işmam, ünsüz sesbirimlerinin seslendirilmesi, ünlü harfler ve kısa ünlüler gibi meseleler yer almaktadır. 



Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi 
Cilt: 12        Sayı: 65       Ağustos  2019  

The Journal of International Social Research 
Volume: 12        Issue: 65       August 2019     

 

- 198 - 
 

90. Khraisheh Ahmad (2013). Der Zweck der Dichtung zur Zeit des Propheten und der rechtgeleiteten 
Kalifen. (Peygamber Zamanında Şiirin Amacı ve Dört Büyük Halife), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka, 
Stephan, 93 Sayfa.91 

91. Koka Amira (2013). Das Kitab Iftitah ad-Da'wa. (İftitah ad-Da'wa Kitabı), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker 
Rüdiger, 90 Sayfa.92 

92. Königstetter Alice (2013). Zeitgenössische Frauenliteratur in den Vereinigten Arabischen Emiraten. 
(Birleşik Arap Emirlikleri'nde Çağdaş Kadın Edebiyatı), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka, Stephan, 120 
Sayfa, 2013.93 

93. Kücük Dikici Sümeyra (2013). Das Weihgabe-Gelöbnis aus der Sicht der Sure Āl ᶜImrān. (Sure Ali 
İmran perspektifinden Adak Yemini), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat 
Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 110 Sayfa.94 

94. Mayrhofer Erich (2013). Islamische Kartographie. (İslami Haritacılık), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Eisenstein 
Herbert, 121 Sayfa.95 

95. Meißnitzer Martin (2013). Jihad.com und Terrorismusstrafrecht. (Cihad.com ve Terör Ceza 
Hukuku), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 109 Sayfa.96 

96. Neumann Birgit (2013). Aktuelle Rap-Texte in arabischer Sprache. (Arapça Güncel Rap Şarkı 
Sözleri), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam 
Bilimleri, Danışman: Procházka, Stephan, 71 Sayfa.97 

97. Nowak Andrea (2013). Fulla - eine arabisch-muslimische Puppe als Vorbild für junge Mädchen. (Fulla 
- Genç Kızlar İçin Rol Model Olarak Bir Arap-Müslüman Bebek), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka, 
Stephan, 152 Sayfa.98 

                                                            
91 Bu çalışma İslam öncesi Araplar arasındaki şiirin değeri, Arap şiiri ve İslam, Kur'an'ın şiir ve şairlere bakışı, Peygamberin şiir ve şiir 
üzerine beyanı, Arap şiirinin amaçları, dini vaazlar, kavgalar ve fetihler, yas ve yas olayları, gurur ve övgü, alay ve aşağılama, erken 
İslam şiirinin edebi değerlendirmesi gibi konular üzerine yapılan bir araştırmadır. 
92 Bu çalışmada Fatimiler devrinde yaşayan ve İsmaili olan el Kadı el-Nu'man’ın yazmış olduğu İftitah ad-Dawa eserinin bir özetidir. Bu 
bağlamda Yemen'deki Dawa'nın Başlangıcı, Yemen'deki Dawa'nın lideri Abu l-Qasım üzerine anlatılar, Abu Abdallah'ın Kutama 
kentine gelişi ve orada Dawa'nın başlangıcı, kabilelerin şefleri ve Abu Abdallah arasındaki savaş, Satif'in Fethi Kastilya ve Kafsa'nın 
fethi, Abu Abdallah Sicilmâse’yi ele geçirmesi, Mehdi'nin Sicilmâse kentinden ayrılması ve Ifrīqiyya'ya gelişi, Afrika sakinlerinin ihanet 
ve düşmanlık için cezaları, Mehdi'nin ölümü gibi konulara yer verilmiştir. 
93 Bu çalışmada Birleşik Arap Emirlikleri coğrafya ve konumu, tarihi, siyasi, sosyal ve ekonomik durumu, Birleşik Arap Emirlikleri'nde 
kadınların konumu, İslam hukukunun özellikleri, 2005 tarihli aile hukuku reformu, kadınlar ve toplumdaki sosyal rolleri, eğitimi, 
kadınlar ve siyasi katılım, iş dünyasında kadınlar, Birleşik Arap Emirlikleri'nde çağdaş nesir edebiyatı, Birleşik Arap Emirlikleri'ndeki 
yayınlar, kısa öyküler, romanlar, kadınların edebi etkinliği yer alır. Bu bağlamda yazar Sāra al-Ğarwan’ın “Shağan bint el-qadr al-
ḥazīn” romanı ve diğer yazar Maryam as Sācidī’nin beş kısa öyküsüne dayanarak son yıllarda Birleşik Arap Emirliklerindeki toplumu 
ve literatürdeki kadın rol modelini son yirmi yılı değerlendirilmiştir. Roman, Birleşik Arap Emirlikleri'nde boşanmış kadın sorunuyla 
ilgileniyor. Kısa öykülerin çoğu zaman otobiyografik özellikler taşır ve yeni binyılın başlangıcındaki kadınların durumunu tasvir 
etmektedir. 
94 Bu çalışmada Ali İmran suresinin 33. ve 34. ayetlerinin analizleri, seçilen kişiler ve aileleri, İmran ve ailesi, Meryem'in babası ve 
annesi, peygamber Zekariyya ve Yahya, Hanna’nın adağı, Meryem’in doğuşu ve hayatı, 35., 36. ve 37. ayetlerin değerlendirilmesi yer 
almaktadır. 
95 Bu çalışmada İslam haritacılığının temelleri, kaynakları ve gelişimi, İslam coğrafyası ve haritacılığı, Arap matematiksel coğrafyası ve 
haritacılığı, Belh okulu ve İslami haritacılık gibi konuların yer aldığı bir araştırmadır. 
96 Bu çalışmada İslamcılık, selefilik, cihatcılık, Afganistan'dan cihad.com'a, Afganistan: "Klasik" cihatçılığın beşiği, El Kaide ve Küresel 
Cihatçılığın Kökeni, "jihad.com" un üretimi, Jihad.com, radikalleşme ve işe alma, tekfir ve ümmet'umma, küresel cihadizm aktörleri, 
Amerikalılar, Haçlılar, Yahudiler, İsrail, Batı, Şiiler, Avusturya'da cihatçılık, çevrimiçi cihatçılığın Tezahürleri, ağları,  forumlar, medya 
şirketleri, online dergiler, çevrimiçi Cihad Propagandası vd., jihad.com Ceza Hukuku, online propaganda cezası gibi araştırmalara yer 
verilmiştir. 
97 Bu çalışmada Ahmed Mekky’nin biyografisi, yapılan çalışmaları, besteleri, Asloh Araby, el-Hassah el-Sab'a, Atr el-Hayah, Taraqt 
Babak, Ayam Zaman, Mo'akhera albümlerinin transkripsiyonları, tercümeleri, yorumları, özellikleri, konuları, stilleri, lehçeleri ve fasih 
Arapçaları üzerine yapılan araştırmalara yer verilmiştir. 
98 Suriyeli oyuncak üreticisi Newboy, Arap pazarına Mattel'in Barbie'sine bir alternatif sunmak için oyuncak bebek Fulla'yı ortaya 
çıkartarak on altı yaşında bir Arap-Müslüman kızının geleneksel değerlerini, aile ve kız arkadaşlarla olan ilişkilerini, Allah’a, anne ve 
baba'ya saygı duymanın yanı sıra  iyimserlik ve özgecilik niteliklere sahip bir bebeği temsil ediyor. Genç kızlar için bir rol model olması 
istenilen Fulla'nın web sitesi, güzellik bakımı, kişisel gelişim ve sosyal etkileşim hakkında sayısız öğretici metinler sunuluyor. Bu 
araştırmada İslam ve Fulla'nın değer arabuluculuğunun, kendisine atfedilen dindarlık ile ne ölçüde örtüştüğünü, Fulla'nın hedef 
gruptaki genç kızların mikro kozmosa ve değer sistemlerine nasıl dahil olduğu, İslâm, dil, cinsiyet rolü gibi araştırmaların yer 
almaktadır. 
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98. Orel Lisa Mine (2013). Saudi-arabische Bloggerinnen im sozialen und politischen Kontext, (Sosyal ve 
Politik Bağlamda Suudi Arabistan Blogcuları), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 86 
Sayfa.99 

99. Pfeisinger Amira Nawal (2013). Die Geschichte von Hamza. (Hamza'nın Hikayesi), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Lohlker Rüdiger, 151 Sayfa.100 

100. Pschernig Sonja (2013). Islamic Microfinance. (İslami Mikrofinans), Basılmamış Yüksek Lisans, 
Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker 
Rüdiger, 87 Sayfa.101 

101. Rizkalla Nadja (2013). Islamic Banking und Mikrofinanz. (İslami Bankacılık ve Mikrofinans), 
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Lohlker Rüdiger, 97 Sayfa.102 

102. Rogers Christoph (2013). Individuation bei Ibn Sīnā. (İbn Sina’da Bireyleşme), Basılmamış Yüksek 
Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Wakelnig Elvira, 80 Sayfa.103 

103. Rupp Jasmina (2013). Islamistische Parteien in Algerien. (Cezayir'deki İslamcı Partiler), Basılmamış 
Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: 
Lohlker Rüdiger, 200 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).104 

104. Siam Omar (2013). Ein digitales Wörterbuch der 200 häufigsten Wörter der Wikipedia in ägyptischer 
Umgangssprache. (Mısır'ın Konuşma Dilinde En Yaygın Kullanılan 200 Wikipedia Kelimelerinin 
Dijital Sözlüğü), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve 
İslam Bilimleri, Danışman: Mörth Karlheinz105, 117 Sayfa.106 

105. Sisic Romana (2013). Frauen im libanesischen Bürgerkrieg. (Lübnan İç Savaşında Kadınlar), 
Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, 
Danışman: Procházka, Stephan, 163 Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).107 

                                                            
99 Bu çalışmada üç Suudi Arabistan aktivistleri tarafından biri İngilizce diğer ikisi Arapça yazılmış bloglar hakkında olup Suudi 
Arabistan'daki sosyal yapılara genel bakış, İslamcı muhalefet hareketleri, Liberal gruplar, Suudi Arabistan'da Blog yazmak, Blog "Suudi 
Kadınları", yasal vesayet, iş dünyası, hareket özgürlüğü  eğitim sektörü, evlilikle ilgili olaylar, sağlık hizmeti, Aile Hukuku, çalışma 
dünyası, boş zaman aktiviteleri, fiziksel şiddet, ataerkil yapılar, cinsiyet ayrımcılığı, Din, siyasi aktörler gibi konulara yer verilmiştir. 
100 Bu çalışma Tarek Eltayeb'de Biyografi Notları, Mısırlı Sudanların gelişmesinde Eltayeb’in roman edebiyatı, Milli Arap Narratif 
Edebiyatı, 20. Yüzyılın 2. Yarında Sudan edebiyatı, göç edebiyatı, Alman Dilinde Arap entgrasyon edebiyatı, "Hamza" 'nın roman 
içeriği, şekil ve konu analizlerine ve daha birçok tarihi yönden konuların yer aldığı bir araştırmadır. 
101 Bu çalışmada İslami mikrofinans, İslam iş etiği, Grameen Bankası projesi, İslam ekonomisi, akt sözleşmesi, yasal gereksinimler, Riba, 
Ğırar, Haram ve Helal, Şeriat, önemli İslami finans merkezleri ve kuruluşlar, İslami yatırım ve finansman teknikleri, mikrofinans ve 
tarihi, mikrofinans ürünleri, sivil toplum kuruluşları, bankalar, hedef gruplar, kırsal ve kentsel alanlardaki müşteriler, ülke modelleri, 
Endonezya, Pakistan, Bangladeş, Yemen, Sri Lanka, Avustralya, Ortadoğu, Sudan, devlet fonları yoksullukla mücadele, Zekat, Vakıf 
gibi konulara yer verilmiştir. 
102 Bu çalışma İslami bankacılığın temel ilkelerinin tanımı, finansman araçlarının mikro kredi için uygun olup olmadığı ile İslam, farklı 
İslami hukuk kaynakları ve yasal biçimleri, İslam ekonomik sistemi, İslam'da iş ahlakı, İslami bankacılığın ortaya çıkışı ve gelişimi, 
mikrokrediler, dünya çapındaki yeni mikrofinans kurumları için temel bir model teşkil eden Grameen Bank tanımlanması, Suriye ve 
Lübnan'daki iki mikro kredi modeli gibi çeşitli konuların yer aldığı bir araştırmadır. 
103 Bu çalışmada geç antik dönemde Aristoteles'in madde kavramının şeceresi, İbn Sina’nın madde anlayışı, akıl, ruh ve beden 
arasındaki nedensel ilişkinin başlangıcı, İbn Sina’nın metafizik kitabının sunduğu kategorilsel kavramları, zihnin açıklama olanakları, 
dışsal dünyadaki olayların olasılıkları, akıl, ruh ve beden özellikleri ile birbirleriyle ilişkileri, İbn Sina’nın kozmosun kökenini nasıl 
açıkladığı, gerekli olan varlık ya da Tanrı'nın bir amaç nedeni olarak anlaşılmaması gerektiği gibi konular yer almaktadır. 
104 Bu çalışma Cezayir'de İslamcılığın ilk öncüllerini, modern bir kitle hareketi olarak yükselişin sebeplerini ve gelişmelerini, insanlar, 
din ve dil gibi eski değerlere dönüşün modern bir fenomen olmadığını, sömürgecilere karşı mücadelede mükemmel bir duygusal itici 
güç olarak hizmet ettiği, "İslami Kurtuluş Cephesi" nin (FIS) mevcut sisteme makul bir alternatif olarak kabul edilmesi, ülkenin sosyal 
ve kültürel çelişkileri ve rejimin bağımsızlık sonrası kötüye kullanımıyla bir araya gelen ekonomik kriz, Cezayir siyasal İslamcılığının 
artmasına neden olduğu, dinin ve laikliğin toplumdaki uyumu, "Arap Baharı", İslamcı hareket için hiçbir değişikliğe neden olmayışı 
gibi konular hakkında yapılan bir araştırmadır. 
105 Her ne kadar tez danışmanı Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri Bölümünde olmasa da kendisi Şarkiyat Enstitüsü’nün diğer 
bölümlerinde ders vermektedir. 
106 Bu çalışmada fasih Arapçada sözlük bilgisi durumu ve çeşitleri, corpus dilbilimi, corpus ve istatistiksel bulgular, Wikipedia 
hakkında, Wikipedia projesinin oluşumu, Wikipedia konseptinden serbestçe kullanılabilen bir yazılıma, ücretsiz Ansiklopedi ve 
Wikipedia-Web, İngilizce'den başka dillerde Wikipedia, Mısırlı konuşmacı Arapça'da Vikipedi'nin meşruiyeti ve kullanışlılığı, Arapça 
ve Arapça lehçelerdeki metinlerin otomatik işlenmesi, Mısır Vikipedi'nin grafik özellikleri, Mısır Vikipedi'nin sözlüğü, Vikipedi Mısır 
için özel ifadeler gibi koulara yer verilmiştir. 
107 Bu çalışma İman Humaydan Yunis tarafından yazılan Lübnan romanı olan "Beyrut gibi nasıl kalınır B" içeriği, karakterleri, edebi, 
sosyopolitik gibi değerlendirmeler hakkında olup temalar, konular, motifler, mekan ve zaman kavramı, şekillerin analizi, şekil kavramı, 
içeriği; kadınların savaştaki yaşamları, dört kahramanı, tabuların kırılması, Lübnan’daki kadınların durumu, iç savaş deneyimleri ve 
yaşamları üzerine bir araştırmadır. 



Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi 
Cilt: 12        Sayı: 65       Ağustos  2019  

The Journal of International Social Research 
Volume: 12        Issue: 65       August 2019     

 

- 200 - 
 

106. Stummelreiter Florıan (2013). Die ägyptische Muslimbruderschaft und ihr Verhältnis zu Israel. (Mısır 
Müslüman Kardeşliği ve İsrail ile ilişkileri) Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Lohlker Rüdiger, 102 
Sayfa.108 

107. Zenz Anna Sophie (2013). Marokkanische Jugendkultur im Spiegel zeitgenössischer Populärmusik. 
(Çağdaş Popüler Müziğin Aynasında Fas Gençlik Kültürü), Basılmamış Yüksek Lisans, Viyana 
Üniversitesi/Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili ve İslam Bilimleri, Danışman: Procházka, Stephan, 94 
Sayfa, (Yazarın tam metin paylaşımı yok).109 

 
SONUÇ 
Nitel araştırma yönteminin kullanıldığı bu çalışmada doküman analizi kullanılarak 2008, 2009 , 2010, 

2011, 2012 ve 2013 yıllarında Avusturya-Viyana Üniversitesi Filoloji ve Kültürel Çalışmalar Fakültesi, 
Şarkiyat Enstitüsü, Arap Dili ve İslam Bilimleri Bölümünde Arap-İslam kültür konusunda tam metin 
erişimine açılmasına yazarlar tarafından izin verilen 88 ve izin verilmeyen 17 olmak üzere toplamda 107 
yüksek lisans tez tespit edilmiş ve incelenmiştir. 

Yapılan çalışmada E-Tez Servisi (E-Theses- Hochschulschriften-Service)’ne Şarkiyat Enstitüsü Arap Dili 
ve İslam Bilimler Bölümü mezunları tarafından sunucuya (Hochschulschriftenserver) yüklenen yüksek lisans 
tezlerin yıllara göre dağılımında 2008’de 5, 2009’da 10, 2010’ da 16, 2011’de 15, 2012’de 22 ve 2013’te 39’u 
belirlenmiş ve bu tezlerden yazarların tam metin erişimine izin verilmeyenler ise yıllara göre 2009’da 4, 
2010’da 3,  2011’de 3, 2012’de 4 ve 2013’te 5 toplamda 19 yüksek lisans tezin yer aldığı ve bu yüksek lisans 
tezlerinden 103 tanesi Almanca ve 4 tanesi İngilizce dillerinde yazıldığı görülmektedir. Yıllara göre E-Tez 
Servisi’ne yüklenen çalışmalarda görülen artışın sebebi ise Avusturya üniversitelerinde lisansüstü eğitimini 
tamamlayan öğrenciler, tezlerini 2008’e kadar Viyana Üniversitesi Filolojik-Kültürel Çalışmalar Servis 
Merkezi’ne basılmış olarak verdikleri gibi Ağustos 2008 yılı itibariyle E-Tez Servisi’ne dijital halde 
yüklemeleri zorunlu kılınmış ve 2008’den önce mezun olan öğrencilere bir çağrıda bulunularak yazmış 
oldukları lisansüstü çalışmalarını E-Tez Servisi’ne yüklemeleri istenmiştir (SPL, 2019; E-Theses, 2019). 

Yüksek Lisan tezlerin danışman öğretim üyesine göre dağılımına bakıldığında ilk sırayı Rüdiger 
Lohlker’in (45), ve ardından sırasıyla Stephan Procházka’nın (42), Herbert Eisenstein’in (11), Monika 
Mühlböck’in (4), Veronika Ritt-Benmimoun’un (1), Klaus-Börge Boeckmann’ın (1), Carl Lucian Reinfandt’ın 
(1), Elvira Wakelnig’in (1), Karlheinz Mörth’ün (1) olduğu belirlenmiştir. 

2008-2013 yılında yazılmış yüksek lisans tezlerinden elde edilen veriler ülke olarak Bosna, Endülüs 
(İspanya), Fas, Irak, İsrail, Lübnan, Mısır, Somali, Suriye, Tunus, Umman, Ürdün, Yemen gibi Arap 
ülkelerini kapsamaktadır. 

2008 yılında yapılan tezlerin konularına baktığımızda; ana dili Arapça olan insanların Almanca’yı 
öğrenirken karşılaşabilecekleri problem alanları hakkındaki hipotezlerin gözden geçirilmesi, Almanca ve 
Arapça dillerinin karşılaştırılması, Somali’nin sosyal yapısı, İslam ve tasavvuf, Zanzibar saltanatı, 
sömürgecilik, Şeyh Üveys olarak adlandırılan Muhammed el Baravi’nin hayatı ve eserleri, dini dogmalar ve 
siyasi görüşleri, Kadiriye tarikatına kabul esasları, internet üzerinden servis edilen El-Kaide'nin ilk çevrimiçi 
dergisi olan Cihad’ın sesi üzerinden yayınlanan tüm itiraf mektuplarının tam çevirisi ve yorumları, 
Umman’da bulunan İbadilerin İslami kültürel tarihteki yeri, İbadiye'nin fikirleri, Batı Sahra’nın tarihi seyri, 
dili, ekonomisi, Fas’a karşı mücadele veren Polisaryo Cephesi, Sahra Arap Demokratik Cumhuriyeti, 
bağımsızlık için mücadelesi, diplomatik savaş gibi araştırmalara yer verilmiş olduğu görülmektedir.  

2009 yılında yazılmış tezlerin incelenmesinde elde edilen sonuçlara bakıldığında ise; dini görüşlerde 
sınıflandırılmanın ve bölünmenin gerçek inanç ve sapkınlığa ayrılmasının imkânsızlığını çözmeye 
çalışmasıyla birlikte İslami bağlamda kurtuluşun güvence altına alma arayışını çevreleyen argümanların 
çeşitliliği ve özgünlüğü, Mısır’daki halk inançları, Şeyh Gunemi’ nin hayatı, mucizeleri, nazar, cin, tılsımlar 
ve muskaları, Saft Zariq mezarlığı, türbeler ve camiler, İslam’dan önce Araplarda kadının yeri, Abu Bekir 
kızı Ayşe’nin anne ve babası, Hz. Ayşe’nin hayatı, Hz. Peygamber ile evliliği, politik görüşleri, bilginliği, 
İslam ve Şiilerdeki yeri, feministler için örnek bir kadın, genç kızlarla evliliğin yasal ve dini durumu, İslam 
hukukçuları ve genç kızlarla evlilik, Fas'taki yeni Moudawana nedeniyle ortaya çıkan olumlu olumsuz 
                                                            
108 Bu çalışmada Müslüman Kardeşliğin milliyetçiliği, sosyal ve politik koşullar, Müslüman Kardeşler'in pannational kavramının 
öncüsü olarak el- Efgani, hayatı ve eserleri, 1948'e kadar Müslüman Kardeşler, Arap İsyanı 1936-1939, Müslüman Kardeşlik Yasağı'nın 
Geçmişi 1948, radikal hareketlerin ortaya çıkışı, siyasi sisteme yapılan zulüm, Seyyit Kutup ve biyografisi,  1967 İsrail savaşı, öğrenci 
hareketleri, barış inisiyatifleri gibi konulara yer verilmiştir. 
109 Bu çalışmada Fas’ta tanınan ve sevilen iki Fas grubunun şarkı sözlerinin - rock füzyon grubu Hoba Hoba Spirit ve hip-hop grubu 
Fnaire'nin çevirisi ve yorumlanması, iki grubun farklılıkları ve benzerlikleri, iki grubun şarkılarının nasıl ve ne anlama geldiği üzerine 
yapılan bir araştırmadır. 
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değişimler ve tepkiler, Arap-İslam ülkesi olarak Mısır’da kadınların sünnet edilmesi ve gelenekler, erkek ve 
kadın yaşamının, Turki el-Hamad'ın "Adama" ve "Shumaisi" ve "Banat ar-Riyad" adlı romanlarının Rajaa as-
Sania tarafından incelenmesi, Boşnakça ve dil gelişimi, Bosna tarihi, Bosna'da dil ve edebiyatın tarihi 
gelişimi, Yemen'deki yaşam için önemli olan su faktörü ele alınıp ülkenin sulama ve su yönetimi, teraslama 
ve taşkın sulama teknikleri, Mısır'da günlük gazete olarak çıkartılan al Ahram gazetesinde “6 Haziran-11 
Haziran 1967” tarihleri arasında yer alan 6 günlük savaş hakkında yapılan yazıların tercümeleri ve 
analizleri,  İslami ve Şii hukuk sistemi, on iki Şii imamı, ilkeler, terminoloji, veriler ve Sünniler arasındaki 
farklar gibi konuların ele alınmış olduğu tespit edilmiştir. 

2010 yılındaki tezlerin içerinin incelenmesinde elde edilen veriler ise; Tunus-Arapçanın çeşitli 
lehçeleri, Nabil şehri ve tarihi, Mısır'da 36 yıl yaşayan bir Avusturya-Yahudi göçmeninin hayatı, İskenderiye 
tarihi, İskenderiye'deki Yahudiler ve Kıpti sanatı yer almaktadır, Mısır Eyyubileri, tarihi, ekonomisi, dini 
politikası, mimarlığı,  İspanya’nın Müslümanlar tarafından alınması, Endülüs Emevî halifelerinden olan III. 
Abdurrahman’ın zamanındaki hoşgörü, III. Abdurrahman’ın halifeliği, inançsızlara karşı İslam’ın tek tanrılı 
inanç sistemi, Yahudilerin ve Hristiyanların özel durumları, Eyyubiler ile Memluk Hanedanın kökeni, 
kültürü, eğitimi ve yaşam tarzı, Aybek ve iktidarın güçlenmesi, Şecer ed-Durr, Arap Ülkeleri Birliği'nin 
tarihi, ligin kuruluşundan bu yana karşılaştığı sorunları ve zorlukları, Lübnan basınının tarihi, 
okuryazarlığına ve bireysel gazetelerin okuruna genel bir bakış, siyasi yönelimi ve Lübnan basınının 
işleyişini, Lübnan’ın iki önde gelen günlük gazetesi olan Nehar ve es-Safir, Hizbullah'ın Lübnan’da gelişimi, 
İsrail devletine karşı direniş hareketinin rolü, İbn Arabi'nin vahdeti vücut kavramı, İbn-i Arabi ve Gazali’de 
epistemoloji, iç hukuk ile tasavvuf hikayeleri, Lübnan’ın tarihi ve dini yapısı, Lübnan eğitimi, deve kavramı, 
hayatı, yemesi ve içmesi, bakımı, İncil ve Kuran’da deve, deve cinsleri, kullanımı, yararlılıkları, hastalıkları, 
Araplar’da deve, bedeviler, Avusturya Silahlı Kuvvetleri ve Ürdün Silahlı Kuvvetleri'nin tanıtımı, silahları 
ve teçhizatları, Ürdün'de saha araştırması alanında edinilen uzman ve askeri terimler, Almanca terimlerin 
Arapça tercümesi, transkripsiyonu, El-Endülüs'teki Arap-İslam kent yapısı ile Kordoba kentini ele alırken 
kentin İslam’daki rolü, İslami şehirlerin gelişimine temel oluşturan eski ve müteakip Visigotik şehir yapısı, 
toplumsal kent yapısı Endülüs kentlerinde sosyal yaşam, kentin biçimsel yapıları, İslami bankacılığı, faiz 
yasağı, farklı mevduat işi ve finansman seçenekleri, İslami Ekonomik Toplum ve İslami Kalkınma Bankası, 
Suriye toplumunun sosyal ve dilsel akımları, Suriye toplumunun aynası olarak kabul edilen Suriye pop 
grubu Kulna Sawa örneği ve albümlerinin transkripsiyonu, medyanın rolü, barış süreci, Suriye, Irak ve 
Lübnan'daki mevcut politika ve ABD'nin rolünün ele alınmış olduğu tespit edilmiştir. 

2011 yılında yapılan tezlerin içeriklerine bakıldığında; İslam-Arap bağlamında toplumsal cinsiyet 
ilişkilerinin, kadınların sosyal bağları ve sosyal statüleri açısından sınıflandırılması, “Binbir Gece 
Masalı”ndaki kadın figürlerinin eylemleri ve özellikleri, Yemen’de yetiştirilen Khat bitkisi, Suriye'nin 
doğusunda yer alan el-Rgheib köyün lehçesi üzerine yapılan araştırmalarla, eleştirel rasyonalizmin, Granada 
tarihine ve El Hamra'nın inşaat tarihine, Filistin’in 19.  yüzyıldan bugüne kadar tarihi, Kur'an ve Sünnette 
cin varlığının tasvir ve yaşam tarzı, türleri, İslami bağlamda köleliğin yanı sıra dindarlığın özellikleri, 
hukuki kaynakları, köleliğin kısa tarihsel incelenmesi ve 19.  yüzyıla kadar İslam ülkelerinde köle ticareti, 
Zeydilerin 20. yüzyılın başından beri Yemen'deki rolü, sosyal yapıları, Kur'an'ın Müslümanlar için önemi, 
Necib Mahfuz’un üç romanında yer alan kişilerin karakter analizi ile karakter karşılaştırması ve 
karakterlerin yaşamları boyunca yaşadıkları, Arabistanlı Lawrence diye bilinen Thomas Edward 
Lawrence’nin gözünden İslam'ın çölde özel tezahürü ve Semitik inancı, İslam ve köpekler arasındaki 
ilişkinin tarihi ve son olarak ta Suriye’nin tarihi, Baas partisi, kadınların yasal statüsü, eğitimi ve istihdamı 
ve Baas partinin kadın politikası gibi konuları ele aldıklarını tespit etmiş bulunmaktayız. 

2012 yılında yapılan tezlerin konularına baktığımızda ise; Avusturya’daki Müslüman ergenler, 
Irak'ın Kürdistan Bölgesi'nde kadına yönelik şiddet, Mısır tarihi, Mısır'daki kadınların durumunu, Mısır'da 
evlilik, İslami doğal şifa yöntemlerinin çeşitliliği, İslami homeopati örnekleri ve uygulamaları, Mısır’a bağlı 
bir köy olan Şabrâviş’in sosyo-ekonomik tarihi, “Devrim" teriminin Almanca ve Arapça’da tanımı, 1919 
devrimin sebepleri, devrimde yer alanlar, 1922 İngiliz Deklarasyonu, 1952 askeri darbe, Mısır ve İngiltere 
Barış ve Dostluk Paktı, devrimin siyasal, ekonomik, sosyal alanlarda ve Arap dünyasında  olumlu etkileri, 
Berzahın tanıtımı, dikotomi, varoluş, muhtemel olasılıklar, Mısır’da eşcinsellik, Mansûr el-Hallâcın 
biyografisi, Şam’da yer alan Müslüman mezarlıkları, insan hakları ve küreselleşme, Londra’daki Finsbury 
Park Cami imamı Ahmed Sad’ın 25 cuma hutbelerinin değerlendirilmesi, Arapça fusha ve ammice, 
Mısır'daki dil politikası, kültürel kimlik tanımları, Batı Şeria'dan gelen genç Filistinlilerin anlatılarının 
analizleri, Bosna baş müftüsü Mustafa Cerić ve Aziz Hasanoviç, Hırvatistan müftü yardımcısının yazmış 
oldukları Avrupa Müslümanların beyanı ve Müslüman bakış açısıyla verilen cevaplar, 2011 Mısır Devrimi, 
Filistin'de düğünlerin farklı gelenek ve görenekleri, ikinci nesil Avusturya'da doğmuş veya okul çağından 
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önce göç etmiş olanlarla ilgili olup genç Müslüman kadınların düşünce ve hislerine, cihad ve YouTube 
üzerinden modern cihatçı vizyonuna bağlı olan Denever adlı bir Fransız YouTube üyesinin videosunun 
analizi, Arapların dünü ve bugünü, Arap Hristiyanlığı, Orta Doğu'daki kilise teşkilatı, yaşamın 
başlangıcındaki müdahaleleri göstererek biyoetik sorular üzerine rehberli modern İslami tartışmaları konu 
edindiklerini tespit etmiş bulunmaktayız. 

2013 yılında yapılan çalışmalarda ise;  Mısır'daki genç Müslüman kadınların kimlik oluşumu, 
1956'da elde edilen bağımsızlıktan bu yana Tunus'un sosyo-kültürel koşulları, cennetin dereceleri, al-
Gazali’nin eserlerinden birisi olan İhyau Ulumiddin’in tasavvuf hakkındaki yaklaşımları, Avusturya Ulusal 
Kütüphanesi'nin (Viyana Papirüs Koleksiyonu) sahip olduğu Arapça papirüs mektuplarının içeriği,  Nass el 
Ghiwane adlı tanınmış bir müzik sözlerinin incelenmesi, Mısır'ın çağdaş edebiyatının 2011 devriminde 
oynadığı rolü, Avusturya'da gıda maddeleri için helal sertifikasyon ortamının mevcut koşullarının 
araştırılması, Nass el Ghiwane grubunun tarihi ve çalışmaları, 2003 yılında yayınlanan Sosyalist Birlik, 
Bayrak, Fas Olayları ve Fas toplumundaki kadın konusu, Arapların 14. yüzyılın sonu ile 16. yüzyılın ortaları 
arasında Kuzey Afrika’ya Avrupa’nın genişlemesine verdiği cevap, 1935 yılında Mısırlı yazar ve gazeteci 
Muhammad Husayn Haykal tarafından yazılan Muhammed biyografisi, Kuveyt'te cinsiyet ve 
heteronormatiflik, Arap ülkelerindeki politik ayaklanmalar, Hadis uzmanı Abd ar-Raḥīm al-Irāqī'nin Hadis 
bilimi üzerine yazmış olduğu 1002 mısralı öğretici şiirin incelenmesini, Mısır'da 2011'de yaşanan siyasi 
ayaklanmaların ardından STK'lar için ortaya çıkan farklılıklar, aile ve cinsellik ile birlikte kadına yönelik 
algı, Beyrut lehçesinin Lübnanlı şarkıcıların çağdaş pop şarkıları sayesinde temel özelliklerini yeniden 
üretmek, harem sahnelerinin analizini daha iyi gösterme, çağdaş Arap sanatı kavramı ve tarihi, Malta 
lehçeleri, İslam öncesi Araplar arasındaki şiirin değeri, Fatimiler devrinde yaşayan ve İsmaili olan el Kadı el-
Nu'man’ın yazmış olduğu İftitah ad-Dawa eseri, Birleşik Arap Emirlikleri coğrafya ve konumu, tarihi, siyasi, 
sosyal ve ekonomik durumu, Ali İmran 33. ve 34. ayetlerin analizleri, İslam haritacılığının temelleri, 
kaynakları ve gelişimi, İslamcılık, selefilik, cihatcılık ve Afganistan, Ahmed Mekky’nin biyografisi, oyuncak 
bebek Fulla, Suudi Arabistan'daki sosyal yapılara genel bakış, Tarek Eltayeb'de biyografi notları, İslami 
mikrofinans, İslami bankacılığın temel ilkelerinin tanımı, geç antik dönemde Aristoteles'in madde 
kavramının şeceresi ve İbn Sina’nın madde anlayışı, Cezayir'de İslamcılığın ilk öncülleri, fasih Arapçada 
sözlük bilgisi durumu ve çeşitleri, İman Humay’dan Yunis tarafından yazılan ve bir Lübnan romanı olan 
"Beyrut gibi nasıl kalınır’ın" içeriği, karakterleri, edebi, sosyopolitik gibi değerlendirmeleri, Müslüman 
Kardeşliğin milliyetçiliği, sosyal ve politik koşulları ile Fas’ta tanınan ve sevilen iki Fas grubunun şarkı 
sözlerinin çevirisi ve yorumlanması gibi konular üzerinde durulduğu tespit edilmiştir. 

Avusturya-Viyana Üniversitesi’nde Arap-İslam kültürü üzerine yazılmış olan yüksek lisans tezleri, 
Türkiye’de yabancı dil bilgisine sahip araştırmacıların eksikliğinden dolayı şimdiye kadar Türkçeye 
kazandırılamamıştı. Bu çalışma ile tespit edilen ve incelenen yüksek lisans tezlerin konuları hakkında 
çalışma yapmak isteyen bilimsel araştırmacılara kaynaklık etmesi açısından önemli olduğu kanaatindeyiz. 
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